
Minulý týden se na webových

stránkách Ministerstva sprave-

dlnosti České republiky objevil

předlouhý seznam soudců a stát-

ních zástupců s komunistickou

minulostí. Na seznamu se

kromě dvou dalších kolegů ob-

jevil i předseda Okresního

soudu v Prostějově Vladimír

Váňa. Byl členem KSČ od

roku 1984. Hned po listopa-

dové revoluci v listopadu

1989 však s rudou knížkou

praštil. "Prosím vás, jaký že já

jsem byl komunista. Ano, byl

jsem tehdy přitlačen k tomu,

abych do KSČ vstoupil. Jinak

bych nesměl soudit. Žádných

ovlivněných přelíčení jsem se

ale neúčastnil, právě naopak,"

svěřil se Večerníku Vladimír

Váňa. Jeho otevřenou zpověď o

své komunistické minulosti při-

nášíme na třetí straně dnešního

vydání.  -mik- 

Tragédie, která je i po týdnu

vyšetřování zahalena tajem-

stvím. V neděli 9. ledna večer

velmi předčasně ukončila život

nadmíru talentovaného spor-

tovce tragédie. Plavce s olym-

pijskou budoucností srazil na

širém kolejišti mezi Vrahovi-

cemi a Prostějovem vlak.

Zpráva o neštěstí okamžitě za-

rmoutila všechny. Kromě ro-

diny i spolužáky z gymnázia a

také četné sportovní kamarády

a trenéry. V pátek odpoledne se

nad jeho bílou rakví zahalenou

věnci poklonily se slzami v

očích desítky lidí.

"O případu zatím konkrétně ne-

budeme z pochopitelných dů-

vodů informovat. Případ je v

šetření a zatím není jasné, z jaké

příčiny k neštěstí došlo," uvedla

Večerníku v pátek Eva Čeplová,

tisková mluvčí Policie ČR v Pro-

stějově. 

Podle našich informací zatím vy-

šetřovatelé nemohou vyloučit ne-

štěstí ani sebevraždu. Ondřeje

Palatku srazil rychlík jedoucí

směrem do Olomouce v zatáčce

mezi poli. Zkracoval si tudy

Ondra cestu domů nebo se na ko-

lejích objevil záměrně? Tragédie

je opředena tajemstvím. Máme

potvrzeno jen to, že policisté nyní

budou čekat na výsledky soudní

pitvy. Ondřeje Palatku usmrtil

vlak pár hodin poté, co se s kama-

rády a ostravským trenérem vrátil

z hor, kde byli na soustředění.

Prostějovem jdou fámy, že v době

neštěstí měl na uších sluchátka od

přehrávače, tato skutečnost se ale

nepotvrdila. Policie poctivě pro-

hledala celé místo neštěstí, které

bylo dlouhé asi 300 metrů. Žádná

sluchátka s MP3 přehrávačem ne-

našla. 

Na poslední cestu pak v pátek v

Obřadní síni na městském hřbi-

tově Ondřeje vyprovodila píseň

We Are The Champions od sku-

piny Queen, která chvílemi pro

pláč a vzlykání přítomných ani

nebyla slyšet. "K tomu není co

říct. Byl to fajn kluk, bezva kama-

rád. To, co se stalo, je hrůza," řekli

po obřadu kamarádi, kteří ze sebe

byli schopni vypravit alespoň pár

slov.

Juniorský reprezentant v plavání

Ondřej Palatka odešel do sportov-

ního nebe. Bohužel, až příliš brzy. 

Více k dnes již zesnulému Ond-

řeji Palatkovi přineseme v příštím

čísle Večerníku. -mik- 

Takže není to drb! Už nějaký ten

den se nesou Prostějovem

zprávy, že prostějovská radní Mi-

lada Sokolová je v radostném

očekávání. A v pátek ona sama

veškerým dohadům uťala tipec.

Večerníku exkluzivně potvrdila:

"Ano, jsem ve čtrnáctém týdnu

těhotenství," kápla božskou Mi-

lada Sokolová. 

O tom, zda radostná událost

nějak ovlivní její politickou ka-

riéru a jak se na mateřské po-

vinnosti připravuje, se dočtete

na straně 3. -mik- 

K další tragédii došlo ve středu

večer. Tentokrát na rychlostní

komunikaci u Vranovic, kde se

devadesátiletý řidič ocitnul zá-

hadně v protisměru. Po první

srážce s Octavií se toho ještě

moc nestalo, druhý střet s Peu-

geotem byl už však osudný. 

"Ve středu večer v 18.05 hodin

jel devadesátiletý řidič s osob-

ním vozidlem Škoda 120 po

rychlostní komunikaci ve

směru od Prostějova na Vyš-

kov. Bohužel však jel v opač-

ném směru jízdy a u

dálničního sjezdu na Vrano-

vice při jízdě v levém jízdním

pruhu se čelně střetnul s proti-

jedoucím osobním vozidlem

Škoda Octavia, které řídil  pě-

tačtyřicetiletý řidič. Po srážce

vozidlo Škoda 120 zůstala stát

u středových svodidel a Octa-

via ve středu rychlostní komu-

nikace. Poté do vozidla Škoda

120 narazilo další auto tovární

značky Peugeot, jehož pěta-

dvacetiletý řidič už nedokázal

zareagovat na předešlou havá-

rii a nestihl dobrzdit před od-

stavenými vozidly. Při nehodě

došlo k těžkému zranění řidiče

vozidla Škoda 120. Devadesá-

tiletý šofér utrpěl mnohačetná

zranění, na jejichž následky v

sanitce zemřel," popsala nám

tragickou nehodu Eva Čep-

lová, tisková mluvčí Policie ČR

v Prostějově.

Policisté nyní prověřují, proč

se starý muž dostal s autem do

protisměru, zda si spletl ná-

jezdy a omylem vjel do opač-

ného jízdního pruhu. Věc dále

šetří Dopravní inspektorát Po-

licie ČR v Prostějově. Hmotná

škoda na vozidlech byla vyčís-

lena na 195 tisíc korun. -mik- 

Záhadná TRAGÉDIE na kolejích

Soudci, kteří byli členy KSČSMRT číhala i na dálnici
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VKLÁDANÁ PŘÍLOHA

KAM ZA
VZDĚLÁNÍM?

DNES O 12 STRAN VÍCE

Radní Miladu Sokolovou
jsme v pátek zastihli v Ma-
teřském centru Cipísek. Že by byla
již v plné přípravě?

V pátek se s talentem českého plavání přišly rozloučit desítky lidí.
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Na seznamu ministerstva je i Vladimír Váňa!Stařík (90) vjel do protisměru
"Prosím vás,

jaký že já
jsem byl 

komunista..."

Místo, kde
Ondřej Palatka (18)

přišel o život

Radní Sokolová
JE TĚHOTNÁ!
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Zraněn kvůli slečně
Slovní urážka slečny vyústi-

la ve fyzické napadení. V so-

botu před čtvrtou hodinou

ranní v prostorách parkoviště

u Společenského domu na

Komenského ulici nalezla

hlídka zraněného mladíka. K

celé události dle svědků mě-

lo dojít po jeho nadávkách

„na adresu„ sedmnáctileté

dívky. Té se devatenáctiletý

útočník zastal, a to takovým

způsobem, že svojí hlavou

udeřil do čela osmnáctileté-

ho hocha, jenž se dle něj ne-

vhodně zachoval. Ten po

tomto úkonu spadl na zem.

Byl dezorientovaný a na nic

si nepamatoval. V obličeji

měl viditelné podlitiny. Na

místo byla přivolána sanitka,

která ho převezla do nemoc-

nice na ošetření. Věc byla po-

stoupena Policii ČR. 

To jsou "siláci" 
Nevhodné „hrátky„ se pro-

dražily. O půl páté ráno po-

mocí Městského kamerové-

ho dohlížecího systému byl

zaznamenán podezřelý po-

hyb čtyř mladíků. Jeden z

nich na ulici Olomoucká na-

proti hostince vytáhl ze

sloupku odpadkový koš a

umístil ho do silnice. Na to

celá skupina pokračovala

směrem k centru. Než je

strážníci zadrželi na Vojáč-

kově náměstí, stihli cestou

povalit ještě popelnici. Na

výzvu hlídky uvedli  vše do

původního stavu. K poško-

zení na majetku nedošlo.

Dvaadvacetiletému výteční-

kovi byla udělena bloková

pokuta ve výši 500 korun. 

Tulák s tetováním
Hodinu po poledni bylo při-

jato na linku 156 sdělení od

občana, že u prodejny OBI

již delší dobu pobíhá větší

pes bez majitele. Strážníci

zvíře odchytili a umístili na

služebně do kotce. Jednalo se

o německého krátkosrstého

ohaře hnědé barvy. Ten měl

tetování, podle kterého hlíd-

ka  zjistila z evidence komu

patří. Páneček byl strážníky

v místě bydliště zkontakto-

ván. Poté si psa vyzvedl. Pře-

stupek s ním byl projednán v

blokovém řízení. 

Měl cizí doklady
Muž při předložení dokladů

měl u sebe další tři občanské

průkazy různých osob. Toto

zjistili strážníci při řešení

drobné krádeže v obchodním

domě. Zadržení osoby při

odcizení zboží v hodnotě 226

korun nahlásila na linku 156

prodavačka. Nato následoval

příjezd strážníků. Ti si u po-

dezřelého při následném

ověřování totožnosti po-

všimli dalších dokladů, které

mu zjevně nepatřily. Dvaa-

čtyřicetiletý muž nebyl scho-

pen vysvětlit, kde k ním při-

šel. Kontaktováno bylo ope-

rační středisko městské poli-

cie, zda muž není pro trest-

nou činnost v pátrání. Poté

vyšlo najevo, že na tohoto

chlapíka je vydán příkaz k

zatčení. Na místo byla proto

přivolána Policie ČR, která si

hledaného převzala k dalším

služebním úkonům. 

Propadlá občanka
Osmadvacetiletý muž zadr-

žený strážníky měl pět let

propadlý občanský průkaz!

Po dvacáté hodině zastavila

hlídka městské policie na uli-

ci Vápenice neosvětleného

cyklistu, který jel po chodní-

ku. Ten nebyl schopen před-

ložit doklady. Proto následo-

valo jeho předvedení na slu-

žebnu Policie ČR ke zjištění

totožnosti. Zde se strážníci

dozvěděli, že muž nemá plat-

ný občanský průkaz už neu-

věřitelných pět let a nový si

nevyzvedl. Tímto porušil zá-

kon o občanských průka-

zech, kde mu hrozí pokuta ve

správním řízení až 10 000

korun. Za dopravní přestu-

pek mu byla udělena bloková

pokuta ve výši 2 000 korun.

2

Lajdáci
„A nikdo ani nezablikal,“ kon-

statoval profesionální řidič.

Teprve až v okamžiku, kdy míjel

stojící oktávku s radarem na kra-

ji silnice si uvědomil, že je malér,

neboť ručička jeho tachometru

byla příliš vzdálena požadované

padesátky. No ale vlastně za nic

nemůže, kdyby mu někdo dal

echo, že tam měří, určitě by se to

nestalo… Takže kdo je vlastně

vinen?

Předpověď počasí
„Kočky najednou začaly shazo-

vat zimní srst. Už je asi po zimě,“

předpokládala paní. Zatímco br-

zo z podzimu si nechaly narůst

huňaté kožichy a tuhé mrazy

opravdu udeřily, teď už se kočič-

ky odívají do jarního. Takže nej-

spíš kdo ještě doteď nestihl vyba-

lit lyže, tak ať už to nechá s kli-

dem na příští sezónu.

Pravda pravdivá
„Starého vola už nikdo nenaučí

táhnout,“ nešetřil sebekritikou

starší muž. Patrně mnohem vý-

stižnější, než otřepané rčení o

starém psu a nových kouscích.

Nutno ale objektivně přiznat, že

starý vůl se nemusí posuzovat

jenom podle data v rodném listu.

Těch volů, co se nikdy nenaučí

táhnout, ač by se začali zapřahat

už v ranném věku, je i tak dost a

dost. -MiH- 

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Vykradl firmu
V sobotu ráno vnikl neznámý

pachatel do areálu firmy v Pro-

stějově na Joštově náměstí.

Dále se vloupal do unimobuň-

ky a z ní odcizil peníze a note-

book. Majiteli tímto jednáním

způsobil celkovou škodu za

130 000 korun.

Sebral i obrazy
Někdy během posledních čtr-

nácti dnů se vloupal zloděj do

sklepní kóje v domě na ulici

Norská v Prostějově. Zloděj

překonal zámek na dveřích a

odcizil čtyři litá kola s letními

pneumatikami a plátna obrazů.

Jedno s názvem Léto a druhé

Zima, obě díla byla z dílny ma-

líře Kadery. Majitel celkovou

škodu vyčíslil na 50 tisíc ko-

run. 

Straka v domě
Neznámý pachatel se vloupal

do rodinného domu v obci

Pavlovice u Kojetína, odkud

následně odcizil strunovou

elektrickou sekačku, přenosný

televizor, dětský motorový

motocykl včetně příslušenství

a elektrickou prodlužovačku.

Tímto svým jednáním způso-

bil pachatel škodu v celkové

výši nejméně 12 000 korun. Za

trestné činy krádež a porušová-

ní domovní svobody hrozí pa-

chateli trest odnětí svobody až

na dvě léta. 

Zmizelo i nářadí
Neznámý pachatel se vloupal

do přístřešku rekreační chaty v

katastru obce Jednov na Pro-

stějovsku, odkud následně od-

cizil křovinořez a příruční bed-

nu s drobným nářadím. Svým

jednáním pachatel způsobil

celkovou škodu nejméně 17

000 korun. 

Žena podváděla
Z trestného činu podvodu byla

obviněna třiadvacetiletá žena z

Prostějovska, která podala na

Úřadu práce v Prostějově, Od-

boru státní sociální podpory,

žádost o výplatu dávky státní

sociální podpory, a to rodičov-

ského příspěvku na dítě. I když

byla při podávání této žádosti

žena řádně poučena o své po-

vinnosti ohlásit příslušnému

úřadu jakékoliv změny ve sku-

tečnostech rozhodných pro tr-

vání nároku na tuto dávku, toto

neučinila. I přes upozornění na

skutečnost, že žena nemá na

předmětnou dávku již nárok,

tuto dále pobírala a docílíla tak

toho, že Odborem státní sociál-

ní podpory jí byla vyplacena

částka, která v celkové výši či-

ní 38 000 korun. Získané fi-

nanční prostředky žena použi-

la pro svou vlastní potřebu. Za

trestný čin podvodu ženě hrozí

trest odnětí svobody až na dvě

léta. 

Řidič dojezdil
V ranních hodinách kontrolo-

vala hlídka Policie ČR - Ob-

vodního oddělení Němčice

nad Hanou dvaadvacetiletého

muže, který řídil osobní moto-

rové vozidlo Škoda Favorit, a

to u obce Nezamyslice na Pro-

stějovsku. Provedenou kontro-

lou a následnou dechovou

zkouškou na zjištění přítom-

nosti alkoholu byla řidiči na-

měřena hodnota 1,47 promile

alkoholu. Řidiči byl na místě

zadržen řidičský průkaz a za-

kázána další jízda s motorový-

mi vozidly. Svým jednáním je

muž podezřelý z trestného činu

ohrožení pod vlivem návyko-

vé látky, za který mu hrozí trest

odnětí svobody až na jeden

rok. 

Zloděj ve školce
Dosud neznámý pachatel se

vloupal do budovy Mateřské

školy na ulici Mozartova v

Prostějově, odkud následně

odcizil LCD monitor. Svým

jednáním pachatel způsobil

celkovou škodu nejméně 5 000

korun. Za trestný čin krádež

pachateli hrozí trest odnětí svo-

body až na dvě léta. 

Akce na silnici
Předminulý víkend proběhla v

teritoriu působnosti Územního

odboru Policie ČR Prostějov

okresní dopravně bezpečnost-

ní akce, která se zaměřovala

zejména na kontrolu dodržo-

vání zákazu požívání alkoho-

lických nápojů ze strany řidičů.

Do akce bylo nasazeno celkem

23 policistů dopravní a pořád-

kové policie. V průběhu akce

bylo v blokovém řízení řešeno

celkem 17 přestupků, za které

policisté uložili pokuty v cel-

kové výši 5 700 korun. 

Řádil na novostavbě
Neznámý pachatel za použítí

násilí po vypáčení vstupních

dřevěných dveří vnikl do no-

vostavby rodinného domu v

obci Čehovice, odkud násled-

ně odcizil vodovodní chromo-

vou baterii a elektrické nářadí

(2 x vrtačka, 2 x rozbrušovač-

ka, 1 x sbíjecí kladivo). Odci-

zením uvedených věcí způso-

bil majiteli škodu ve výši bez-

mála 17 000 korun. 

Kdo je vinen?
Ve středu ráno couval sedma-

padesátiletý řidič s osobním

vozidlem Volkswagen Passat

na parkovišti ulice Školní v

Prostějově z parkovacího mís-

ta u městských hradeb. Při cou-

vání narazil zadní částí do le-

vých zadních dveří osobního

Ford Galaxy. Došlo ke střetu,

při kterém vznikla hmotná ško-

da na obou motorových vozid-

lech. Ke zranění osob nedošlo.

Jelikož ani jeden z řidičů ne-

souhlasil se zaviněním uvede-

né dopravní nehody, je míra za-

vinění předmětem dalšího šet-

ření.  

Hořel kontejner
Ve čtvrtek v 19.22 hodin byla

vyslána hlídka Obvodního od-

dělení Policie ČR Prostějov 2

na ulici U Lázní v obci Kralice

na Hané, kde došlo k zahoření

odpadu v kovovém kontejneru

na plasty. Velitel hasičů stano-

vil, že k zahoření odpadu došlo

z nezjištěných příčin, přičemž

dále uvedl jako možnou příči-

nu vzniku požáru nedbalostní

zavinění cizí osobou. Na místě

nedošlo ke hmotné škodě na

majetku ani k ohrožení života

či zdraví osob. 

Ukradl známku
Dosud neznámý pachatel po

rozbití skleněné výplně pra-

vých předních dveří vnikl do

osobního automobilu Citröen

C4 odstaveného na parkovišti

na ulici Anenská v Prostějově,

odkud odcizil dálniční známku

na rok 2011 pro vozidla do 3,5

tuny. Způsobená škoda činí

nejméně 5 000 korun.
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Co kdybyste ZABIL DÍTĚ?

Pane, toto vám přijde draho!

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 17. ledna 2011

Jan Marek 1933 Čechovice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Alois Sekanina 1927 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Kristina Sekaninová 1937 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov 
Středa 19. ledna 2011

Adolf Kouřil 1920 Určice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 20. ledna 2011

František Kaprál 1924 Seloutky 13.30 kostel Určice 
Pátek 21. ledna 2011

Jaroslava Ježková 1941 Pivín 12.00 Obřadní síň Prostějov
Josef Hejč 1938 Domamyslice 13.20 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Štefan Brandýs 1944 Tvorovice

Miroslav Křemeček 1956 

Prostějov

Mojmír Dostál 1928 Čelčice

Lenka Pospíšilová 1972 

Bedihošť 

Marie Holoubková 1946 

Ohrozim 

František Hampel 1945 

Dubany 

MUDr. Ivo Vrba 1927 

Prostějov 

Zdeněk Dvořák 1921 

Prostějovičky 

Ilona Martinková 1962 
Prostějov 

Milada Filipová 1923 
Prostějov 

Marie Rolná 1942 Prostějov 
František Sekanina 1947 

Protivanov 
Václav Marek 1991 Stínava 
Oldřich Václavík 1944 Lipová 
Marie Dostálová 1932 Kelčice 
Ondřej Palatka 1992 

Vrahovice 
Alois Vláčil 1928 

Veselí nad Moravou 

Pohøby v tomto týdnu

Snímek k zamyšlení a nejen k

němu nám poslala naše čtenářka.

K události zavánějící obrovským

nebezpečím došlo minulý týden v

pátek dopoledne. V Rumunské

ulici v blízkosti mateřské školy

prováděli pracovníci technických

služeb svoz odpadu. Svým ty-

picky oranžovým vozidlem na

malou chvíli zablokovali silnici,

což je v takových případech obvy-

klé a pochopitelné. Jenomže ani

onu pověstnou minutku nechtěl

čekat netrpělivý taxikář, který vo-

zidlo popelářů objel po chodníku.

Proboha, co kdyby v tu chvíli tudy

šlo dítě z blízké školky nebo

někdo jiný? "Tak vypadá nedo-

čkavý řidič taxislužby v Prostě-

jově. Nechci pomyslet na to, co by

se přihodilo, kdyby na chodník

vběhlo dítě. Snímek jsem pořídila

dne 14. ledna 2011 dopoledne v

Rumunské ulici v blízkosti mateř-

ské školy," napsala nám čtenářka,

která si nepřeje zveřejnit své

jméno. 

Snímek v případě zájmu o vy-

šetření události poskytneme po-

licii. -mik- 

Hlavu se smetím si vůbec nelá-

mal muž, který minulý týden

vyházel dva pytle odpadků

místo do kontejnerů přímo na

zem v parku u Tovární ulice. Za

svoji nesvědomitost teď zaplatí,

správní orgán mu může vyměřit

pokutu až 50 tisíc korun. 

"Strážníkovi z okrskové služby

nahlásil muž znečištění veřejného

prostranství v parku na ulici To-

vární. Uvedl, že v těchto místech

jsou dva pytle a domácí odpad  je

rozházen  přibližně na ploše dva-

krát dva metry. Mezi tímto smetím

byla nalezena i písemnost s adre-

sou. Strážníkovi se podařilo vy-

pátrat osobu s udanými nacionály,

i když jeho bydliště bylo změněno.

Pro podezření z přestupku proti

veřejnému pořádku byla událost

předána správnímu orgánu k do-

řešení," uvedla Jana Adámková z

Městské policie v Prostějově.

Muži - bordeláři nyní hrozí až pa-

desátitisícová pokuta. "Pokud

máte věci, kterých se potřebujete

zbavit, využívejte sběrné dvory.

Město Prostějov má na svém ka-

tastru dva, a to U svaté Anny a na

Vrahovické ulici. Zde se neplatí

žádný poplatek za uskladnění. Na-

opak při přistižení odkládání od-

padu mimo vyhrazená místa hrozí

pokuta ve správním řízení až 50

tisíc korun," upozorňuje Jana

Adámková. -mik- 

Taxikář se s tím nepáral

BORDEL vyházel do parku

Jak jsme avizovali v minulém

čísle, prostějovští radní na své

poslední schůzi schválili ve-

dení a složení komisí, které

jsou poradním orgánem

Rady města Prostějova.

Pavel Smetana (ČSSD) povede

Komisi pro mládež a tělový-

chovu, Petr Lepša (ČSSD) Ko-

misi pro cestovní ruch a

podnikání. Předsedou Komise

životního prostředí byl jmeno-

ván Bedřich Grulich (ČSSD),

šéfem Komise koncepce a roz-

voje města pak Jiří Pospíšil

(ČSSD). Staronovým předse-

dou Komise sociální a zdra-

votní se stal Pavel Holík

(ČSSD), Komisi bytovou po-

vede opět Jaroslav Faltýnek

(ČSSD). Předsedkyní Komise

prevence kriminality povede

nová radní Milada Galářová

(ČSSD), další novou tváří je

další žena z vedení města Mi-

lada Sokolová (ODS), která má

na starosti Komisi kulturní.

Hned dvě komise povede

Tomáš Blumenstein (ODS) –

Komisi architektury a výstavby

a Komisi pro informační tech-

nologie. Předsedou Komise do-

pravy byl opět zvolen Zdeněk

Peichl (ODS), stejně jako v mi-

nulém volebním období se

šéfem Komise pro výchovu a

vzdělávání stal Michal Müller

(ODS). Komisi pro nákup umě-

leckých děl povede Václav

Kolář (TOP09). -bp-

Tolik v poslední době kritizo-

vaný odbor informačních tech-

nologií Městského úřadu v

Prostějově v čele s vedoucím

Leo Schlattauerem prošel kon-

trolou. Posvítil si na něj městský

auditor, který však na práci od-

boru nenašel nic závadného.

"Lépe řečeno, nebylo zjištěno nic

protizákonného, ovšem i tak není

důvod k poklesu obezřetnosti.

Výběrová řízení na dodávky po-

čítačů pro radnici se nedávno stala

terčem kritiky a my proto celý

systém výběru zakázek hodláme

zpřísnit," uvedl Miroslav Pišťák,

starosta města. 

Právě starosta ihned po svém ná-

stupu do funkce v listopadu loň-

ského roku nařídil internímu

auditorovi města, aby provedl

rozsáhlou kontrolu zmíněného

odboru. "Jak jsem řekl, v práci ve-

doucího a jeho odboru nebylo na-

lezeno nic protizákonného.

Nicméně budeme v Radě města

ještě o této problematice jednat. Je

zde totiž řada věcí, která se stále

nevysvětlila. Každopádně bude

zapotřebí zpřísnit naši interní

směrnici o zadávání veřejných za-

kázek. Ta současná je sice v sou-

ladu se stávající právní úpravou,

ale neuškodí, když budeme ještě

přísnější než nám ukládá zákon.

Tajemníkovi úřadu Lubomíru Ba-

lášovi jsem uložil, aby vycházel

ze závěru interního auditu. Já ur-

čitou představu, jak řešit problém

odboru, mám, ale nechávám si

vypracovat ještě určité stanovisko

právníků. V poslední době se v

různých i celostátních médiích

uvádí, že největším problémem

současné prostějovské radnice je

právě odbor informačních tech-

nologií a jeho zadávání zakázek.

Ano, uvědomuji si to i já. A ta-

jemník má úkol, aby jakékoliv ná-

kupy výpočetní techniky pro

radnici byly schvalovány a pode-

pisovány i jím. Tajemník za to

bude nést odpovědnost a z ná-

kupu každého počítače se bude

zodpovídat přímo mně," dodal

starosta Miroslav Pišťák. -mik- 

Světlo světa spatřil odborný po-

sudek, který si nechalo vypra-

covat město na základě

požadavku sousedních Držovic

o mimosoudním majetkovém

vyrovnání, kdy naši sousedé po-

žadují po radnici částku ve výši

zhruba 9 milionů korun. Posu-

dek držený městem zní však na

částku tří milionů. I méně

zdatný počtář si tak jednoduše

spočítá, že názory na věc se tedy

znovu liší. Prostějov sice tímto

uznal, že "něco" Držovicím má

ještě dávat, ale nikoliv tolik,

kolik sousedé požadují. 

"Nemám nic proti tomu, když to

novináři nazývají tak, že jsme

uznali dluh vůči Držovicím. Ono

je to ale všechno trochu složitější.

Neustále se opakuji, ale celá zále-

žitost je problematická v tom, že

se Držovice od Prostějova odtrhly

v polovině roku a nikoliv na jeho

konci. Z tohoto hlediska jsme

tedy jako město nepochybili a při

dělení majetku jsme vycházeli

přesně podle metodiky minister-

stva vnitra a konečné rozdělení

schválil také Olomoucký kraj. Po-

sudek, který jsme si nyní nechali

vypracovat, už vychází ze skuteč-

nosti, jako kdybychom se s Držo-

vicemi rozcházeli na konci roku.

Proto zde dochází tedy nejen k ča-

sovému nesouladu, ale i finanč-

nímu oproti stanoviskům, která

jsme dopusud zastávali. Takže já

naprosto odmítám, že bychom se

Držovice snažili nějak ošidit a

teprve nyní pod tlakem uznáváme

nějaký dluh. Tak to prostě není.

Nechceme jen pokračovat v na-

pjatém vztahu s Držovicemi, jsme

vedeni snahou se domluvit," řekl

Miroslav Pišťák, starosta města

Prostějova. 

Minulý týden se vyjednávací

týmy obou obcí setkaly podruhé,

tentokrát na půdě prostějovské

radnice. Místostarostky města

Ivana Hemerková s Alenou Raš-

kovou předložily svým oponent-

kám z Držovic, starostce Blance

Kolečkářové a právní zástupkyni

Janě Hamplové, nově vytvořený

posudek s návrhem na dorovnání

v částce tří milionů korun. "Nyní

je sportovní terminologií míč na

straně Držovic. Ano, při součas-

ných stanoviscích a představách

našich obcí je rozdíl zhruba šesti

milionů korun. Záleží nyní na Dr-

žovicích, zda náš posudek budou

respektovat, nebo budou trvat na

svém, nebo navrhnou nějaký

kompromis. Sejdeme se opět v

nejbližší době. Tlačí nás totiž čas,

pokud se chceme mimosoudně

dohodnout. Další soudní stání je

totiž nařízeno na 4. února," sdě-

lila nám Ivana Hemerková, mís-

tostarostka Prostějova. 

"Nemohu se zatím vyjádřit kon-

krétně, protože rozdíl v posud-

cích budeme konzultovat s naším

znalcem. Potom patrně navrh-

neme poslední verzi možné mi-

mosoudní dohody. Jsem ale

velmi ráda, že i Prostějov už zjis-

til, že nás skutečně při dělení ma-

jetku poškodil. Toto poznání

může možná přispět k nějakému

rozumnému kompromisu," rea-

govala na náš dotaz Blanka Ko-

lečkářová, starostka Držovic.

"Určitý posun v jednání nepo-

chybně nastal. Rozdíly v posud-

cích jsou ale velké, je proto

důležité je porovnat, a pak se po-

kusit dojít k nějakému závěru.

Pokud by k tomu nedošlo, bylo

by možné očekávat, že posudky

prověří soud názorem třetího

znalce," dodala Jana Hamplová,

právní zástupkyně Držovic.

"Ano, pokud bychom s Držovi-

cemi nenašli přijatelný kompro-

mis, bude skutečně rozhodovat až

soud," uzavřel toto téma prostě-

jovský starosta Miroslav Pišťák. 

-mik- 

Přinášíme jména předsedů komisí

Audit na odboru IT nenašel nic protizákonného

Dva posudky a rozdíl šesti milionů
Dohodne se město s Držovicemi? Čas utíká!

V čele poradních orgánů Rady města jsou i nové tváře

Město připustilo, že by Držovicím vyplatilo ještě tři miliony, sousedé
chtějí devět. Kolik nás všechny tedy ještě bude rozchod s Držovicemi
stát? 

Tak tohle může udělat pouze ne-
uvěřitelný bordelář. Strážníci

muže, který odpadky vysypal do parku
u Tovární ulice, zjistili a oznámili správ-
nímu orgánu. 



V minulém čísle jsme zveřejnili

podezření na podivné okolnosti

s vybíráním poplatků v šatně

při pořádání kulturních a spo-

lečenských akcí ve Společen-

ském domě v Prostějově. Na zá-

kladě podnětu čtenáře, který se

podivoval nad neuvěřitelným

paragonem s razítkem ptáka,

který mu vystavili šatnáři po

zaplacení třiceti korun, jsme

oslovili jednatele kulturáku Ja-

na Coufala. Ten nám však nebyl

schopen vysvětlit zhola nic a

schovával se za obecné formule.

Celá věc se nyní zdá podezřelá i

radním, kteří do Společenského

domu posílají kontrolu. 

"Podezření, která jste uvedli v

článku, jsou logická a musíme ve-

škeré aktivity související s vy-

bíráním poplatků za šatnu ve Spo-

lečenském domě prověřit. Stejně

tak musíme zjistit, komu a za ko-

lik pan jednatel Coufal šatnu pro-

najal a jaké jsou tržby. Musí být

zřejmé, zda město nepřichází o

nějakou značnou sumu peněz.

Rada města proto rozhodla, že do

Společenského domu pošle kon-

trolu. K těmto účelům máme kon-

trolní a revizní komisi," sdělil Mi-

roslav Pišťák, starosta města. 

Jak jsme uvedli, nájemci šatny vy-

bírají při tanečních věnečcích,

plesech, koncertech a dalších spo-

lečenských akcích 15 korun za

odložený kus, který jim do úscho-

vy svěří návštěvníci těchto akcí.

Někteří čtenáři nám nyní dokonce

píší, že platili i nehorázných dva-

cet korun za kus. Při návštěvě 600

až 800 lidí mohou tak šatnáři vy-

brat při jedné akci až desítky tisíc

korun. Podle paragonu, který nám

předal jeden ze čtenářů a který

jsme rovněž otiskli, není tento

zisk zřejmě nijak evidován a ne-

vykazuje se v účetnictví. Jednatel

Společenského domu nám nebyl

na otázky schopen konkrétně od-

povědět a v dopise nám ještě vy-

četl, že hledáme senzace tam, kde

nejsou. S jeho jednáním už došla

ovšem trpělivost i radním, kteří

nyní chtějí, aby celou záležitost

prověřila speciální komise. S vý-

sledky kontroly čtenáře samo-

zřejmě seznámíme. -mik- 

NAPSALI nám čtenáři:
Četla jsem váš článek a chtěla

bych reagovat. Dne 11. prosince

2010 jsme se s manželem zúčast-

nili ve Společenském domě kon-

certu kapel Horkýže Slíže a Tři

sestry. Hned u vstupu nás zarazila

výše poplatku za šatny, a to 20 ko-

run za kus! Zdálo se nám to moc a

když jsme se ozvali proti této

ceně, tak nám řekli, že to není z je-

jich hlavy. Později jsme si říkali,

že je to dobrý kšeft. 

Romana Hvižďová, Prostějov

---------------------------------------

Nemám rád bulvární titulky, ale

váš článek s titulkem Kdo si mas-

tí kapsu na šatnách byl vystihnut

úplně přesně. Také já jsem byl v

polovině prosince na věnečku

svého syna, který nyní chodí na

gymnázium. A představte si, že já,

manželka, syn a tchýně jsme za

šatnu zaplatili celkem 180 korun!

Platila se totiž dvacka za každý

kus. A my jsme si kromě kabátů

museli v šatně odložit ještě igelit-

ky s botami. A já, protože jsem v

autě nechtěl nechal svůj kufřík a

notebook, tak tyto dvě věci také.

Celková suma mě ale přesto

omráčila, takže naprosto souhla-

sím, že v kulturáku si někdo ška-

redě mastí kapsu!

Petr D., Prostějov
---------------------------------------

Dovoluji si reagovat na váš článek

s názvem "Kdo si mastí kapsu na

šatnách" a celkově na to, co se ny-

ní děje ve Společenském domě.

Podezřelého je toho tady totiž víc.

Jako babička společně s dcerou a

jejím přítelem jsem se 16. prosin-

ce 2010 zúčastnila závěrečného

tanečního večírku své vnučky. V

šatně po nás chtěla dvě děvčata

úhradu nikoliv 15 korun, jak

uvádíte, ale už rovných dvacet ko-

run za kus! Vzhledem k tomu, že

často navštěvuji divadlo, kde je

šatna zdarma, zdá se mi dvaceti-

koruna za kus nemístně drahý po-

platek. Další šok nás čekal v sále

Společenského domu. Zde nám

účtovali za sedmičku vína 200 ko-

run, za kávu 40 korun a obložený

chlebíček 25 korun. Vstupné nás

přišlo na 150 korun za osobu. Ta-

neční večer probíhal zpočátku v

pohodě a ve vší slušnosti. Až do

chvíle, kdy byla volná zábava.

Omladina si nosila nahoru pivo v

kelímcích a protože již neměli nad

sebou patřičný dohled, tak to pod-

le toho taky vypadalo. Polité

schody a všude spousta odpadků.

Krásné dívčí šaty a obleky mla-

díků se mnohdy neslučovaly s

chováním a drsnými výrazy

přítomných. I přes všechny nedo-

statky se taneční večer vydařil a

poděkování patří tanečnímu mist-

rovi panu Šindlerovi. Jen ty ce-

ny... Anna Švédová, Prostějov

Zveřejnění seznamu českých

soudců s komunistickou minu-

lostí, tedy lépe řečeno s člen-

stvím v KSČ před listopadem

1989, se setkává s různými re-

akcemi. Někteří to vítají, jiní si

klepou na čelo a ptají se, zda to

má vůbec význam. Vždyť už je

to přes dvacet let, tak proč to

vytahovat. Se seznamem si

však nedělá hlavu předseda

Okresního soudu v Prostějově.

Vladimír Váňa se na něm totiž

objevil také. "Prosím vás, jaký

já jsem byl komunista," opáčil

na naši otázku šéf prostějov-

ského soudu. 

"Zveřejnění jmen soudců, kteří

kdysi dávno byli členy KSČ, mě

vůbec nenaštvalo. Bylo to holt

na základě rozhodnutí Ústav-

ního soudu, což se musí respek-

tovat. Už je to týden, co se i mo-

je jméno objevilo na stránkách

ministerstva spravedlnosti a

žádné ohlasy na to jsem neza-

znamenal. Nemyslím si, že bych

tímto zveřejněním měl být nějak

poškozen či ohrožen v kariéře.

Ale co se týká KSČ, je pravda, že

jsem tam byl," sdělil Večerníku

na úvod Vladimír Váňa. Hned na

to jsme se šéfa prostějovské jus-

tice zeptali, zda si na tu konkrét-

ní dobu před zhruba třemi desít-

kami let vzpomíná. "Za totalit-

ního režimu byli soudci voleni

Českou národní radou na dobu

deseti let. Já jsem k prostějov-

skému soudu nastupoval v roce

1976 jako mladý začínající

soudce. V tomto období, kdy do-

znívala tvrdá normalizace, jsem

ještě členem KSČ nebyl, přesto-

že velké tlaky na mě byly vyvíje-

ny z mnoha stran. Ale právníků

tehdy bylo strašně málo, takže

soudruzi nijak ani neřešili, jestli

berou komunistu nebo ne. Odo-

lávat se mi dařilo osm let," po-

kračoval ve vyprávění Váňa. 

Přišel však rok 1984 a současné-

mu předsedovi soudu tehdy po-

malu končilo desetileté období,

pro které byl přijat jako soudce.

"Chyběly mi dva roky do doby,

než se bude projednávat moje

další působení na soudu. A ko-

munisté začali už vyvíjet tlaky.

Soudruhům najednou vadilo, že

mé děti jsou pokřtěné, že jsem s

manželkou a dětmi navštěvoval

o Vánocích kostel a podobné

věci. Vytýkali mi i takovou prko-

tinu, že jsem zdravil všechny

dobrý den místo čest práci. V ro-

ce 1984 mi pak prostřednictvím

tehdejšího předsedy Okresního

národního výboru v Prostějově

bylo řečeno, že jestli chci dál

soudit, mám si to pořádně roz-

myslet a vstoupit do KSČ. A pro

mě osobně tím začalo obrovské

dilema," uvedl dále Vladimír

Váňa. 

Dilema nedilema, tehdy ještě

stále mladého právníka a soudce

Váňu komunisté nakonec zlomi-

li. "Okresní prokurátor mi to

tenkrát řekl jasně, buď členství

ve straně nebo ať jdu k lopatě či

do kotelny. Neměl jsem moc na

výběr, takže jsem jim to lidově

řečeno podepsal. Chtěl jsem

soudit, byl to pro mě celý život,

nechtěl jsem přijít o práci. Měl

jsem rodinu a děti. Navíc jsem si

řekl, že bude prospěšnější i pro

obyčejné lidi, když zůstanu a bu-

du soudit dál tak, jak jsem soudil.

Na druhé straně jsem si mohl

hrát na hrdinu, komunisty poslat

někam a skončit v JZD. A po li-

stopadu 1989 by mě pak někdo

mohl slavnostně vytáhnout a

vrátit na soud. Ano, takhle to ta-

ky mohlo dopadnout. Já jsem

ovšem zvolil tu první možnost,

stejně jako moji další kolegové.

Mám se za to nyní stydět? Prostě

tehdy byla taková doba a uvěří

mi to jen ten, kdo to prožil a kdo

to pamatuje," řekl Vladimír

Váňa. 

"I když jsem byl tedy od roku

1984 členem KSČ, neznamena-

lo to, že bych proboha začal li-

dem škodit. A co si pamatuju, tak

tehdy se u nás v Prostějově

stejně nesoudily žádné případy s

politickým podtextem, ve kte-

rých bychom měli rozhodovat

podjatě. Snad jen, když se párk-

rát rozváděla nějaká soudružka

či soudruh. To ano, to jsme měli

pokyn, aby to proběhlo v klidu.

Ale takové případy mi soudruzi

nedávali, abych to nezkazil.

Soudili jsme hlavně zloděje, lu-

piče, násilníky nebo řešili majet-

kové problémy. A tady ani žádné

tlaky ze strany komunistických

papalášů nebyly. No a hned po

listopadu 1989, jestli si dobře

vzpomínám to bylo v prosinci,

jsme všichni až na nějaké výjim-

ky okresnímu prokurátorovi

bouchnuli rudými knížkami o

stůl. A s naším členstvím v KSČ

byl šmytec," dodal na závěr Vla-

dimír Váňa. 

Členství v KSČ v letech 1984 až

1989 může současnému předse-

dovi Okresního soudu v Prostě-

jově vyčítat jen málokdo. Kdo

pamatujeme onu dobu před dva-

ceti a více lety, víme, jak to cho-

dilo. Jenom doufejme, že se už

nikdy taková rudá doba nevrátí! 

-mik- 
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e to věc, která se zase asi neudává úplně výjimečně. Ovšem to neznamená, že by to mělo

být každodenní záležitostí, kterou by bylo možné vnímat bez povšimnutí. V jednom

prostějovském hyper-super obchodě zastavila za pokladnami ochranka zákazníka s

obviněním z krádeže zboží. Zákazník si ničeho nebyl vědom, nicméně se nechal hlídači

zatknout, neboť ho zajímal důkaz, který proti němu hovoří. Na velíně s monitory hlída-

cích kamer mu byla odmítnuta možnost, aby sám sledoval inkriminovaný záznam. Po

zdlouhavém pitvání záběru nakonec sami strážci pořádku uznali, že na něm není nic, co by odporovalo dobrému

mravu. Nicméně podezřelý se nespokojil s důkazem o vlastní nevině. Žádal muže, kteří ho od pokladen odvedli

jako podlého delikventa, aby se mu na stejném místě před veřejností také omluvili. I když samozřejmě v ten oka-

mžik byli na místě už úplně jiní lidé a pro ty, kteří původní incident zaznamenali, zůstane už navždy zlodějem. Kdo

dává bezpečnostním agenturám právo veřejně ukazovat prstem bez prověření si důkazů? Proč naopak manažeři

marketů tolerují to, že jejich zákazníci mohou být ponižováni? Pověstné ‚Když se kácí les, létají třísky‘, tedy v

tomto případě když se chytají zloději, tu a tam to odnese taky slušný člověk, nemůže být argumentem. Není mo-

žné brát spravedlnost do vlastních rukou a právě proto nejspíš ani bezpečnostním agenturám tato pravomoc není

přisuzována. A právě proto si ji možná osobují. Jak ale vidno, neumí s ním zacházet. 

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

PRÁVO NA NEOMYLNOST

Radní a zastupitelka za ODS

Milada Sokolová je ve 14. týd-

nu těhotenství. Potvrdila to v

pátek Večerníku s tím, že chce

konečně utnout fámy a dohady

a zároveň veřejnosti tuto ra-

dostnou novinu oznámit. 

"Mé těhotenství bylo plánované,

s manželem jsme se snažili o po-

četí asi rok. Jsme teď oba velmi

rádi, že to nakonec dobře dopad-

lo. S načasováním početí to bylo

zřejmě hodně prozaické, stalo se

tak v době loňských komunál-

ních voleb," usmála se Milada

Sokolová. S manželem Petrem

Sokolem už vychovává naše rad-

ní dvě děti, šestnáctiletého syna a

osmiletou dceru. "Je mezi nimi

velký věkový rozdíl a třetí dítě

tento fakt ještě umocní. Ale na

další mateřství se s manželem

hodně těšíme," dodala naše rad-

ní. 

Milada Sokolová se ale nebojí, že

by se kvůli dítěti nějak omezova-

la v pracovním životě. "Samo-

zřejmě vím, že to bude těžší. Ale

mohu se spolehnout na manžela,

rodinu a přátele, že mi v tom po-

mohou. Jsem přesvědčena, že je

možné spojit mateřství i práci.

Funguje tak spousta žen," říká

prostějovská radní. A jak dodává,

těhotenství zatím ještě oficiálně

nepřiznala svým nadřízeným.

"Víte, dotazy tohoto typu už na

moji hlavu padaly několikrát.

Třeba pan starosta Pišťák mi

kázal, ať jsem na sebe opatrná a

významně se přitom díval na mé

břicho. Takže spousta lidí to už

stejně tuší. I můj stranický kolega

a šéf Jirka Pospíšil. No, teď když

to vyjde ve Večerníku, musím s

pravdou ven i na radnici," směje

se Milada Sokolová. 

My jsme však Miladu Sokolo-

vou (snad se na nás nebude zlo-

bit) v pátek předběhli. A dvěma

lidem jsme to práskli! "Víte, pro

mě je to už takové spíše veřejné

tajemství. Je to určitě pro Miladu

radostná zpráva. Chtěl bych jí po-

přát, aby vše dobře dopadlo, aby

těhotenství proběhlo v klidu a v

pohodě a aby ona i její další poto-

mek byli zdraví. Ještě bych do-

dal, že by se má kolegyně nemě-

la pouštět do žádných vášnivých

politických debat, které by ji i je-

jí okolí vyvedly z míry. Na to do-

hlédneme v našem klubu zastu-

pitelů všichni," sdělil nám rovněž

se smíchem Jiří Pospíšil, místos-

tarosta Prostějova. A poslední

slovo jako vždy patřilo starosto-

vi. "Starosta každé obce je vždy

rád za každého nového občánka.

A když jde ještě k tomu příkla-

dem paní radní, tak co si více

přát? Paní Sokolové přeji jen to

nejlepší a hlavně, ať se potomek

narodí zdravý," řekl Večerníku

Miroslav Pišťák. 

Manželé Milada a Petr Sokolovi

očekávají narození třetího po-

tomka v polovině července toho-

to roku. -mik- 

Radní Milada Sokolová
je TĚHOTNÁ. Čeká třetí dítě

Soud vydal zatykač i na VYDĚRAČE

První Prostějovan roku dostane řetízek za pět tisíc

Prostějovská policie vyhlásila da-

lší celostátní pátrání po třech oso-

bách. Dva z mužů jsou hledáni

pro krádež, třetí pro výtržnictví a

dokonce vydírání. Pokud víte,

kde se nyní pohybují, volejte pro-

sím policistům. 

TOMÁŠ HASSA se narodil 8.

července 1992 a

trvalé bydliště

má hlášeno na

náměstí T. G.

Masaryka číslo

14 v Prostějově.

Na hledaného

vydal Okresní soud v Prostějově

příkaz k zatčení pro pokus trest-

ného činu krádeže a poškození ci-

zí věci. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 17 do 20 let, měří 170

centimetrů, má hubenou postavu,

oválný tvar hlavy zúžený k bradě

a hnědé rovné krátké vlasy česané

dopředu. 

ANTONÍN TESAŘ se narodil

18. července

1980 a trvalé

bydliště má hlá-

šeno na náměstí

T. G. Masaryka

22 v Prostějově.

Na hledaného

vydal Okresní soud v Prostějově

příkaz k zatčení pro trestný čin

krádeže. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 30 do 35 let, měří 175

centimetrů, má hubenou postavu,

hnědé oči a hnědé krátké vlasy. 

ZDENĚK SKLENÁŘ se narodil

12. července 1980 a trvalé bydli-

ště má hlášeno v obci Vřesovice

číslo 41 v okrese Prostějov. Na

hledaného vydal

Okresní soud

Praha - západ

příkaz k zatčení

pro trestný čin

výtržnictví a vy-

dírání. Jeho

zdánlivé stáří je v rozmezí od 30

do 32 let, měří 170 centimetrů,

má hubenou postavu, hnědé

rovné a vyholené vlasy, nosí knír

a bradku. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo za-

volali přímo Službu kriminální

policie a vyšetřování v Prostějově

na tel. číslo 974 781 326. -mik- 

Radní našeho města na své

schůzi minulý týden jednali

také o tom, copak že to dostane

první narozený Prostějovan v

tomto roce. A přestože první

mimino roku z Prostějova ještě

není známé, lépe řečeno potvr-

zené, může se už teď těšit na

zlatý řetízek s kozorohem v

hodnotě pěti tisíc korun.

"Zatím opravdu nevíme, kdo je

prvním prostějovským mimin-

kem roku a zda se vůbec už naro-

dilo. Musíme ještě nějakou dobu

počkat na oficiální údaje z matri-

ky, ono se totiž mohlo narodit i

někde jinde než v Prostějově.

Rozhodli jsme ale, že první dítě

Prostějova roku 2011, respektive

jeho maminka, která bude mít tr-

valé bydliště v Prostějově, dosta-

ne tři tisíce korun v hotovosti a

dítě obdrží zlatý řetízek s pří-

věškem kozoroha v hodnotě pěti

tisíc korun," informoval na tis-

kové konferenci Rady města sta-

rosta Miroslav Pišťák. -mik- 

"Zvládnu obojí, mateřství i práci!"

Vladimír Váňa: Zveřejnění seznamu mě nevzrušuje!

Starosta Pišťák: Posíláme do Společenského domu KONTROLU!

Soudce s komunistickou minulostí

Naše podezření se nezdají ani radním

Milada Sokolová navštívila v pátek Mateřské centrum Cipísek na Síd-
lišti svobody, které začíná pořádat cvičení pro těhotné ženy. Zapojí
se i naše radní? 

Do Společenského domu posílají prostějovští radní kontrolu. Co od-
halí? 

Předseda Okresního soudu v
Prostějově Vladimír Váňa vy-
světlil Večerníku, jak to s jeho

členstvím v KSČ bylo.
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 17. 1. DO  23. 1. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v

pondělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka STALO SE NESTALO. Po-

hádka je o putování sluneční soustavou.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování. Přihlaste děti do klubu GE-

MINI! Členem tohoto výjimečného klubu se může stát kdoko-

liv ve věku 10 – 20 roků, koho láká poznání základů astrono-

mie, kosmonautiky a osvojení práce s hvězdářským dalekohle-

dem. Členové klubu se, s výjimkou prázdnin a svátků, schází

na hodinová setkání každý čtvrtek v 16. 30 hodin. Celoroční

klubový poplatek je 100 Kč.

Pro letošní rok připravila pro-

stějovská radnice několik no-

vinek v třídění odpadu. Jednu

změnu přináší možnost třídit

staré ošacení, další na řadu při-

jde bioodpad. Na podrobnosti

jsme se zeptali místostarosty

Jiřího Pospíšila (na snímku), v
jehož kompetenci je mimo jiné

i záležitost komunálních služeb

a odpadového hospodářství.

Pane místostarosto, město Pro-

stějov se připojilo k projektu

třídění starého šatstva, v řadě

lokalit jsou již pro tyto účely in-

stalovány speciální kontejnery.

Proč jste se rozhodli k tomuto

kroku?

Byli jsme osloveni specializova-

nou firmou, která zajišťuje zpra-

cování vytříděných oděvů, přiče-

mž město to nestojí žádné další

peníze. Firma na své vlastní ná-

klady umístila do námi vytipova-

ných lokalit kontejnery, stará se o

jejich pravidelné vyvážení, mě-

sto „propůjčilo„ projektu faktic-

ky pouze několik desítek metrů

čtverečních pozemků, na nichž

stojí zmíněné kontejnery na odě-

vy. 

Jaké jsou ohlasy od občanů, už

někdo tuto novinku zaregistro-

val?

Obyvatelé města jsou nesmírně

všímaví a nových kontejnerů si

řada z nich už povšimla. Jak v

tom pozitivním, tak v negativním

slova smyslu. Na jedné straně se

nám ozvali lidé, kteří jsou rádi, že

staré oděvy mohou ukládat do

nádob k tomu určených, a že tedy

nemusejí jezdit na sběrné dvory

nebo, co horšího, vyhazovat ob-

lečení do popelnic či kontejnerů

na komunální odpad. Na druhou

stranu jsme už zaznamenali ve

dvou případech snahy kontejne-

ry otevřít a jejich obsahem se

takzvaně prohrabat. Konkrétně

na ulici Finské byly už kontejne-

ry převráceny dvakrát.

Někteří občané města si možná

vzpomenou na třídění textilu v

90. letech minulého století a na

velký nepořádek právě kolem

kontejnerů na oblečení. Toto

tedy hrozí i teď?

Jsem přesvědčen, že nikoliv. Ty-

to kontejnery jsou konstrukčně

jiné, nelze je otevírat ani seshora

ani zespod, takže ani v případě,

že je někdo převrátí, by z nich

uložené šatstvo neměl jen tak

lehce vytáhnout a udělat kolem

dokola nepořádek. Na druhou

stranu samozřejmě plně odolné

proti vandalům nejsou, to je

zřejmé.

Co s vytříděným oblečením

specializovaná firma dělá?

Ta část textilií, která je nepouži-

telná k dalšímu zpracování, je te-

pelně zlikvidována. Většina šat-

stva z kontejnerů se však recyk-

luje a buď použije ke svému pů-

vodnímu účelu, nebo jde k da-

lšímu průmyslovému zpraco-

vání. Firma takto, dle informací,

které máme k dispozici, zpracuje

400 až 500 tun starého ošacení

měsíčně!

Uvažujete ještě o další komo-

ditě, kterou budeme třídit?

Určitě. Město zpracovalo před

časem žádost na Podporu systé-

mu na separaci biologického od-

padu, což je například odpad

vzniklý úklidem v zahrádkách. V

praxi to znamená, že v první fázi

v zástavbě rodinných domků

chceme obyvatelům nabídnout

do zápůjčky od města buď kom-

postér nebo nádobu na bioodpad

nebo obojí. Stačí, aby svůj zájem

lidé projevili v anketě, která už

zhruba měsíc běží mimo jiné i na

webových stránkách města

www.prostejov.eu
. K dispozici

budeme mít zhruba sedm stovek

kompostérů a jednou tolik nádob

na bioodpad. 

Dále v tuto chvíli zvažujeme i

vybudování městské kompostár-

ny ve vhodné lokalitě. Na tako-

vou investici lze získat dotaci z

evropských fondů. Rozhodující

budou pro nás ekonomické uka-

zatele, které by nám měly nazna-

čit návratnost této investice.

Rád bych využil této možnosti a

požádal občany, aby svůj zájem o

nádoby na bioodpad vyjádřili i v

anketě, kterou přináší Prostějov-

ský Večerník. -mik-

Paní zastupitelko, můžete se

našim čtenářům krátce před-

stavit?

Pocházím z rodiny, která má ko-

řeny v tehdy samostatné obci

Vrahovice, můj  pradědeček byl

významným sedlákem a později

i starostou Sokola. Narodila jsem

se tedy v Prostějově a kromě let

strávených s rodiči v Olomouci,

během kterých jsem dokončila

své vzdělávání na filozofické fa-

kultě, v Prostějově i trvale byd-

lím. Postupně jsme s manželem,

který je oděvní inženýr a celý

svůj profesní život spojil s místní

významnou oděvní firmou, vy-

chovali čtyři děti. Moje pracovní

kariéra byla samozřejmě

ovlivněna narozením dětí. Ještě

před sňatkem jsem krátce pozna-

la činnost  dětského oddělení

Městské knihovny, po narození

prvního syna jsem působila ve

stejné firmě jako můj manžel,

nejdříve na úseku vzdělávání,

později  jako vedoucí oddělení

personalistiky. Asi před sedmi le-

ty jsem přijala zaměstnání ve

strojírenském podniku v průmy-

slové zóně a  významná změna

nastala, když jsem byla uvolněná

pro práci v odborové organizaci.

Jako zaměstnanec sekretariátu

poskytuji potřebné zázemí odbo-

rářům ze sedmi firem. Práce pro

mne není jen zdrojem obživy,

věřím v důležitou  funkci odborů

jako subjektu hájícího oprávněné

zájmy zaměstnanců a  věnuji  té-

to činnosti i velkou část svého

volného času. Velká rodina i do-

mácnost, spoluvlastnictví staré-

ho rodinnému domu  s rozsáhlou

zahradou a předsednictví v osad-

ním výboru způsobují, že můj

zbývající volný čas bývá naplněn

pouze četbou literatury.   

Komunální volby dopadly pro

vás osobně nebývalým úspě-

chem. Nejenom že jste se do-

stala do Zastupitelstva města,

ale posléze jste se stala i člen-

kou Rady města. Bylo to pro

vás překvapením?

V komunálních volbách jsem

kandidovala již podruhé a na zá-

kladě předchozího výsledku

jsem měla reálnou šanci stát se

členem zastupitelstva. Velmi mi

pomohla podpora, které se mi

dostalo od kolegů z osadního

výboru, ze zaměstnání a pro-

střednictvím preferenčních hlasů

od občanů Vrahovic. Proto bych

zde o velkém překvapení neho-

vořila, ale členství v Radě města,

to je samozřejmě něco zcela jiné-

ho, to jsem předpokládat nemo-

hla.  

Veřejnosti jste známa jako

předsedkyně vrahovického

osadního výboru. Můžete z té-

to předešlé funkce uplatnit ja-

ko radní nějaké zkušenosti?

Zkušenosti z osadního výboru mi

bezesporu velmi pomáhají. Od

roku 2005, kdy byly tyto výbory

zřízeny, jsme se postupně pokou-

šeli vyřešit podněty občanů týka-

jící se snad všech problémů, s

kterými se veřejnost  potýká.  By-

li jsme nezkušení a hledali jsme

obtížně pravidla pro komunikaci

s odbory Městského úřadu i s vo-

lenými orgány města. A byl tu je-

ště další úkol - přesvědčit občany

Vrahovic, že i přes omezené pra-

vomoci má tento nový poradní

orgán své opodstatnění a jeho

členové poctivou snahu přispět k

zlepšení kvality života v této mě-

stské části. A nakonec o důvěru

občanů svým způsobem bojuje-

me dodnes, každý měsíc, když se

setkáváme na svých pravidel-

ných jednáních.

Co podle vás trápí současné

Vrahovice?

Současné Vrahovice trápí již ně-

kolik let otázka opravy budovy

druhého stupně základní školy a

vyřešení stravování žáků, kteří

každý školní den v doprovodu

vychovatelů podstupují přesun

ze školní budovy  směrem k

bývalé obecní radnici, která jim

slouží jako jídelna. Příjemný ne-

ní ani pocit ohrožení, který v

době vydatných srážek zažívají

majitelé nemovitostí v blízkosti

toku říčky Romže a také při let-

ních přívalových deštích bývají

některé domy a zahrady zasaže-

ny, tentokráte jemnou ornicí, kte-

rá je  splavovaná  z okolních polí

a často poškozuje povrchovou

kanalizaci a  znečišťuje přilehlé

komunikace a chodníky. V městě

Prostějově je velmi rozšířeným

dopravním prostředkem jízdní

kolo. Část Vrahovice není  v tom-

to směru výjimkou, proto je na-

pojení naší lokality na síť cyklis-

tických stezek často opakova-

ným požadavkem občanů, samo-

zřejmě spolu se stížností na ne-

dostatek a kvalitu chodníků.

Vzhledem k rozrůstající se zá-

stavbě rodinných domů a tím i

počtu obyvatel vlastnících osob-

ní vozidlo, předpokládám zane-

dlouho i problém s množstvím

ploch určených k parkování.  

Po odtržení Držovic od Prostě-

jova se začalo spekulovat i o

tom, že ke stejnému procesu by

mohlo dojít i v případě Vraho-

vic. Myslíte, že osamostatnění

by Vrahovicím pomohlo nebo

byste byla proti?

Odtržení Vrahovic je téma, které

se čas od času objeví na strán-

kách novin. Každý problém lze

řešit několika způsoby a  já ne-

tvrdím, že samostatná obec s

moudrým zastupitelstvem by

některé záležitosti nedokázala

úspěšně zvládnout, ale již ze sku-

tečnosti, že jsem kandidovala do

prostějovského zastupitelstva,

přijala členství v Radě města, si

dokážete vyvodit, že jsem dala

přednost jiné cestě. Nezbývá mi,

než neustále přesvědčovat své

kolegy, že požadavky, které se

týkají Vrahovic, jsou oprávněné.

V této ekonomicky nelehké době

zodpovědné zastupitelstvo velmi

pečlivě zvažuje každou investici,

ale již několikrát bylo deklaro-

váno, že město citlivě vnímá po-

třeby okrajových částí.   

Nyní jste radní celého Prostě-

jova. Co je podle vás nejpa-

lčivějším problémem našeho

města a jak byste ho řešila?

Omlouvám se vašim čtenářům,

ale rozdávat moudré rady jak ře-

šit nejpalčivější problém města

mi z pozice, kterou zastávám

opravdu krátce, připadá troufalé

a v neposlední řadě i nespraved-

livé vůči těm zaměstnancům mě-

stského úřadu, kteří se snažili do-

bře vykonávat svou práci. Do-

volte mi proto na tuto otázku za-

tím neodpovědět.

V současném zastupitelstvu je

konečně více žen než tomu by-

lo v předešlých obdobích. Těší

vás to?

Nejsem si zcela jistá, jestli je v

současném zastupitelstvu více

žen, ale máte pravdu, že je jich

více v Radě města. Ve své profe-

si se pohybuji téměř výhradně

mezi samými muži a nikdy jsem

nezaznamenala jediný problém

pramenící z mužského kolekti-

vu. Ale ano, přítomnost kolegyň

mne těší. Za podstatnější však

považuji fakt, že jsou to chytré

ženy, velmi dobře se orientující

nejen ve své odbornosti, ale i v

ostatních záležitostech.

Kdybyste nyní mohla v Prostě-

jově okamžitě změnit tři věci,

které by to byly?

Bohužel ne všechny změny,

které bych si přála uskutečnit,

mohou volené orgány ovlivnit,

ale přesto je vyjmenuji. První

změnou  by byla  přítomnost da-

lšího významného zaměstnava-

tele, který by dokázal ustát sou-

časné problémy ekonomické kri-

ze a vytvořil by stabilní pracovní

příležitosti v některém z oborů,

který míval ve městě tradici.

Druhou je podnikatelské prostře-

dí, v kterém by se soukromým

zemědělcům i zemědělským

družstvům opět vyplatilo pěsto-

vat původní zemědělské plodiny

a z úrodných polí hanácké roviny

by zmizely fotovoltaické elekt-

rárny. Třetí změnu představuje

soustavné úsilí o zlepšení ovzdu-

ší v našem městě výrazným ro-

zšířením zelených ploch, masiv-

ní výsadbou vhodných dřevin,

včetně případných větrolamů a

zelených bariér a kvalitní péče o

zeleň současnou.

Sdělíte nám i našim čtenářům

prosím vaše nejtajnější přání,

které se týká veřejného života?

Mé nejtajnější přání bude pro vás

možná trochu zklamáním, proto-

že jeho splnění neovlivní pře-

vratným způsobem kvalitu živo-

ta v Prostějově a váhala jsem pro-

to, jestli je zveřejnit. Dlužím však

vašim čtenářům odpověď na jed-

nu z otázek a tak se svěřím. Chtě-

la  bych mít dostatek finančních

prostředků pro odkoupení a od-

stranění budovy obchodního do-

mu Prior, aby se naše krásné

náměstí obohatilo o výhled na

jiné dominanty. Vznikl by pro-

stor pro parkovou úpravu, vhod-

ný například  pro pořádání ko-

morních kulturních akcí pod ši-

rým nebem během příjemného

letního počasí. -mik-  

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Milada Galářová: Mé tajné přání? Zbourat Prior! 

Třídit budeme i odpad ze zahrádek!  

Milada Galářová je v Zastupitelstvu města nováčkem a voleb-

ní úspěch byl završen navíc jejím jmenováním členkou Rady

města. Předtím ji veřejnost znala jako předsedkyni Osadního

výboru ve Vrahovicích. Zkušenosti z této funkce hodlá uplat-

nit i v práci pro město. 

Místostarosta J. Pospíšil: Zvažujeme i vybudování městské kompostárny 

ANKETA
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První únorový víkend bude

určitě stát za to si udělat chvil-

ku času a zajet se podívat do

Smržic. V pátek 4. února od 18

hodin se ve smržickém kultu-

ráku rozjede Floristická show,

v sobotu pak od 15 hodin za-

číná Svatební den a od 19 hodin

večerní program Elegance klo-

bouku. Květiny společnosti po-

řádá Zahradnické centrum

Marciánová Kostelec n/H.  Tak

trochu do zákulisí celé akce

nám nechal nakouknout Josef

Marcián.

Slavnostní floristika je přece je-

nom trochu jiný ‚obor‘, než

který je možno vídat při

návštěvě vašeho Zahradnické-

ho centra. Museli jste se něče-

mu ‚přiučit‘ nebo jste se vložili

do rukou odborníků?

Neřekl bych, že je to pro nás nový

obor. Vazbě květin se věnujeme

dlouhodobě. Hlavním motivem

našich výstav, které připravujeme

čtyřikrát ročně v našem Zahrad-

nickém centru, je právě floristika

v různých svých podobách – od

svatební, příležitostní až po smu-

teční. Pro kytky k nám jezdí

zákazníci z širokého okolí. Aby

se kytky líbily, musíme sledovat

poslední trendy a účastnit se pra-

covních seminářů nejlepších na-

šich a zahraničních floristů.

Na co se nejvíc těšíte?

Nejvíce jak dopadnou novinky

letošní Květiny ve společnosti, a

tou je páteční floristická a kade-

řnická show, kde představí své

umění jedna z nejlepších českých

floristek Marie Bittnerová. A pak

i na večerní premiéru módních

přehlídek 30. a 40. let minulého

století v podání Kloboukového

klubu z Brna. Po úspěchu fran-

couzských šansonů na vernisáži

loňské Vánoční výstavy v našem

centru opět vystoupí v sobotním

večerním programu s písněmi

Edith Piaf Petra Bučková s Janem

Kynclem. Přijede i Eva Rybková,

která hrála hlavní roli ve filmu

Muži v říji, Ivan Manolov nebo

brněnské KK duo. Určitě se

máme všichni na co těšit.

Květinová přízdoba klobouků

inspirovaná Paříží z období

slavných šansonů Edit Piaf.

Proč jste zvolil právě tento mo-

tiv?

Už dříve jsme koketovali s my-

šlenkou uspořádat při této akci

floristickou soutěž i pro veřej-

nost. Třeba ve vázání kytic či vy-

tváření různých květinových de-

korací, tak aby to bylo zajímavé

také pro návštěvníky. A protože

květiny v jakékoliv podobě jdou

ruku v ruce i s krásnými šaty a

módními doplňky, zvolili jsme

klobouky. A Edith Piaf? Rozhod-

nutí padlo právě na vernisáži

Vánoční výstavy právě při šanso-

nech v podání Petry Bučkové.

Je Květina ve společnosti splně-

ní vaší představy spojení vaší

práce s prostředím společen-

ského života?

Určitě je. Posledních dvacet let

jsme se ve firmě věnovali pře-

vážně návrhy a tvorbě rodinných

zahrad. Protože květina určitě pa-

tří do společnosti – provází nás

při různých příležitostech již od

narození - rozhodli jsme se v lo-

ňském roce více propagovat kvě-

tinu ve společnosti. Proto jsme do

pracovního týmu přibrali i špi-

čkové české floristy a organizáto-

ry podobných akcí, kteří spolu s

námi vytváří dlouhodobý projekt

popularizace oboru. Chceme

spolu s nimi ukázat možnosti

uplatnění květiny při různých

společenských příležitostech. 

Kolik to dá práce se připravit

na takovou věc? 

Vždy, když začínáme s novým

projektem tak je kolem toho sou-

stu práce. Dá se říct intenzivně tak

dva měsíce příprav.  -MiH-

Zábavně o stáří? Ale ano! Přesvě-

dčí vás Aleš Cibulka a Vladimír

Hron. Známý moderátor a bavič

se rozhodli zpopularizovat téma

stárnutí ve Zdravých městech

České republiky. Hlavní protago-

nisté už v úterý 25. ledna od

19.00 hodin v Městském diva-

dle v Prostějově budou během

představení diskutovat s míst-

ními odborníky o praktických té-

matech, která se týkají péče o se-

niory, ale také zdravého a aktiv-

ního stárnutí.                                                                                                                                      

Představení je určeno nejen seni-

orům, ale i rodinným příslu-

šníkům, kteří se věnují nebo v

brzké době budou věnovat aktiv-

ní péči o seniora.                                                                                                   

Návštěvníci představení mohou

o přestávce napsat odborníkům

otázky, které jsou následně ve-

řejně zodpovězeny.                                                                                                                                            

Vladimír Hron zazpívá během

večera několik písní ze svého re-

pertoáru. Každý návštěvník akce

obdrží dárek od generálního part-

nera projektu, kterým je spole-

čnost Hartmann – Rico a.s. Medi-

álním partnerem je Český roz-

hlas, partnerem je i Nadační fond

Veselý senior. Záštitu nad před-

stavením převzala Národní síť

Zdravých měst ČR.

Po představení je zajištěn auto-

bus, který zdarma rozveze účast-

níky do jejich bydliště. Prosíme o

potvrzení zájmu o dopravu auto-

busem po představení. -red-

KVĚTINY VE SPOLEČNOSTI – SPOLEČNOST PLNÁ KVĚTIN

Minulý pátek se v prostějov-

ském Společenském domě

uskutečnil za účasti poslance

Pavla Holíka, vicehejtmana

Olomouckého kraje Aloise Ma-

čáka a místostarostky města

Prostějova Ivany Hemerkové

první z letošních školních ple-

sů, a to ples Střední zdravot-

nické školy. Jak uvedl hlavní

organizátor Martin Mokroš,

snažili se pořadatelé nabídnout

co nejvíce zábavy, tance a méně

oficialit, neboť lidé se jdou na

ples především pobavit a odre-

agovat od všedních starostí.

Jedinou oficialitou se tak stalo

stužkování šedesáti maturantů,

což ovšem pochopitelně zaujalo

jejich rodinné příslušníky a přáte-

le. O hudební stránku se postara-

la kapela NOVIOS, která vždy na

tomto plese něčím překvapí, letos

to bylo nové pásmo pod titulem

„Návrat legend„, takže na podi-

um také vystoupila Lady Gaga,

Elvis Presley, Freddie Mercury,

Michael Jackson a další. Taneční

vystoupení pak připravila chore-

ografka Lucie Nejedlá, která

předvedla hostům své skupiny

mažoretek a cheerleaders, ty

hned dvakrát, a jednalo se o dě-

včata, která je možno vidět také

na utkáních prostějovských vo-

lejbalistek a basketbalistů.

Šťastný výherce si odnesl jako

hlavní cenu zájezd do Řecka od

Cestovní kanceláře Hellas tour a i

další ceny byly více než za-

jímavé. Jednou z velkých atrakcí

byl dort s logem školy, který

upekla jedna ze šikovných mami-

nek paní Dvořáková.

"Kdo chtěl, bavil se. Kdo ne, mo-

hl přejít na některý ze souběžně

běžících plesů ve městě. Vzhle-

dem k tomu, že ještě daleko po

půlnoci byl sál takřka plný, bavi-

la se většina a dobře," uvedl Mar-

tin Mokroš, jeden ze spoluorgani-

zátorů plesu Střední Zdravot-

nické školy v Prostějově. -mik-

Zdravka plesala. Hudební legendy řádily

Příští úterý se přijďte bavit o stáří!

Stužkování krasavic. Už brzy se tyto sličné dívky rozutečou po
českých nemocnicích. Budou z nich krásné setřičky, co říkáte?

Kapela Novios přišla s originálním vystoupením. Jak se
na ples zdravotnické školy sluší a patří...
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Velitel Městské policie v Prostě-

jově Jan Nagy (na snímku) vy-

pracoval minulý týden pro Ra-

du města Prostějova celkovou

analýzu veřejného pořádku ve

městě za uplynulý rok 2010.

Díky ochotě velitele našich

strážníků jsme se k textu a statis-

tickým údajům dostali jako prv-

ní i my a nyní tato zajímavá fak-

ta z loňského roku přinášíme na-

šim čtenářům.  

Městská policie Prostějov je jed-

ním ze subjektů na úseku zajišťo-

vání místních záležitostí veřejného

pořádku. Úkoly plní na základě

zákona o obecní policii. Činnost

byla i v roce 2010 zaměřena ze-

jména do oblasti dodržování

obecně závazných vyhlášek města

– nově zákaz požívání alkoholic-

kých nápojů, o ochraně nočního

klidu a oblastí k eliminaci narušo-

vání veřejného pořádku. Vloni již

pátým rokem funguje v našem mě-

stě okrsková služba. Řeší případy,

na které není třeba reagovat ihned.

Takové případy pak řeší hlídková

služba, jako základní složka prv-

ního zásahu na místě činu. Okr-

skáři úzce spolupracují s okrsko-

vou službou Policie ČR, s osad-

ními výbory ve městě, s řediteli

jednotlivých škol, s právnickými i

fyzickými osobami v okrsku. "Zá-

kladním hodnotícím kriteriem po-

licie je názor veřejnosti. Proto v na-

šem městě provádíme pravidelně

sociologické průzkumy, kde se

občané vyjadřují k policii jako ta-

kové, ale i k okrskové službě. Ze-

jména pak k veřejnému pořádku. Z

průzkumu vyplývá, že znalost okr-

skářů je přímo úměrná celkové

době jejich existence. Spokojenost

s městskou policií je taktéž na

dobré úrovni. Úroveň a stav ve-

řejného pořádku je však velká

proměnná, ovlivnitelná mnoha

faktory. Zejména je třeba pružně

reagovat na lokality, kde dochází k

protiprávnímu jednání, na druhé

straně je však třeba zajistit uvedení

poškození mobiliáře do původ-

ního stavu. Tato činnost je velmi in-

teraktivní, je co zlepšovat," říká na

úvod Jan Nagy, velitel Městské po-

licie v Prostějově.

Spokojenost občanů s prací měst-

ské policie je na lepší úrovni než v

předchozím roce. "Nelze se však

spokojit s výsledky, jsou nutné

vzdělávací, organizační, technic-

ká, personální, metodická a mana-

žerská opatření, aby činnost MP

byla nadále efektivní a hodnocena

po všech stránkách nejméně dobře.

S ohledem na jak represivní tak

preventivní činnost MP nelze vždy

předpokládat nejvyšší hodnocení,"

vysvětluje Jan Nagy.

Veřejnost spolupracuje více

Stejně jako v předchozích dvou le-

tech lze hodnotit stoupající trend

ochoty veřejnosti oznamovat po-

dezřelá chování, či narušení ve-

řejného pořádku. Občané svým

oznámením mnohdy přispějí k za-

držení pachatelů. "Posilování této

součinnosti je zejména v oblasti

prevence a medializace těchto

případů. Nadále však přetrvává

stav, kdy se občané oprávněně

obávají svědčit zejména v ná-

sledném trestním řízení, které ve-

dou orgány činné v trestním řízení,

či v přestupkovém řízení. Telefo-

nicky bylo na MP oznámeno cel-

kem 5 163 různých oznámení pro-

tiprávního jednání, 13 045 krát je

zaznamenáno volání na linku 156.

Převážně jde o oznámení doprav-

ních přestupků, přestupků na úse-

ku veřejného pořádku, ale i pode-

zření z trestné činnosti. Průměrně

denně vyjíždí naše hlídky ve 12

případech, jinak plní úkoly běžné

hlídkové služby," popisuje velitel

prostějovských strážníků. 

Alkohol, hluk, venčení psů

V posledních čtyřech letech je na

tomto úseku stav stabilizován. V

této oblasti se jedná zejména o ru-

šení nočního klidu, převážně v let-

ních měsících. V průběhu loňské-

ho roku byla činnost zaměřena k

dodržování vyhlášky o ochraně

nočního klidu a regulaci hlučných

činností. Porušení vyhlášky bylo

řešeno v jednom případě, avšak

ostatních rušení nočního klidu –

hlučnost provozoven, hlučných

skupin, v bytech, bylo řešeno ve

133 případech. Další dohled byl

prováděn nad vyhláškou o zákazu

používání alkoholických nápojů

na veřejném prostranství. Porušení

bylo zjištěno v 81 případech. "Lze

však konstatovat, že obecně

závazné vyhlášky přispěly ke zle-

pšení stavu na úseku veřejného po-

řádku. Další problematiky tohoto

přestupkového jednání jsou zne-

čistění veřejného prostranství, neo-

právněný zábor veřejného pro-

stranství, založení skládky nebo

odložení odpadů mimo určená

místa, problematika nepřizpůsobi-

vých osob, které se zdržují na nád-

ražích a veřejných prostranstvích.

Díky činnosti strážníků se daří ne-

gativní jevy eliminovat. Zejména

je nutné zaměřit se na oblast čisto-

ty města při venčení psů. V roce

2010 bylo řešeno celkem 153

případů nedodržení podmínek pro

venčení psů," uvedl Jan Nagy. 

Kamery pomáhají

Pozitivním přínosem při řešení ve-

řejného pořádku je městský kame-

rový a dohlížecí systém, který má v

současné době 25 kamer a jednu

kameru mobilní. V několika přípa-

dech bylo zjištěno vandalství, po-

škozování dopravních značek.

"Systém je využíván k situační

prevenci, monitorování společen-

ských a kulturních akcí na veřej-

ných prostranstvích. Policii ČR

bylo z naší strany předáno celkem

21 záznamů k trestné činnosti k da-

lšímu využití a dokumentaci," do-

kládá velitel.

Nebezpečné lokality města

Ze statistiky vyplývá, že stav ve-

řejného pořádku je na stejné úrov-

ni jako v roce 2009. Je však ne-

zbytné hlídky směřovat do lokalit,

„kde se něco děje„. "Nadále je z na-

ší strany věnována pozornost ulici

Barákova, náměstí Spojenců, uli-

cím Janáčkova, Pražská, Plumlov-

ská, Olomoucká, Vrahovická a

také Kolářovým i Smetanovým

sadům. Zvláště pak také centrál-

nímu náměstí  T. G. Masaryka a

odchodovým trasám z restaurací a

barů, kde dochází k poškozování

mobiliáře, vandalství, výtržnictví a

podobně," sdělil Jan Nagy.

Zadržení a odvozy na záchytku

K nárůstu případů došlo u počtu

zadržených pachatelů při spáchání

trestného činu nebo bezprostředné

po jeho spáchání. Tito pachatelé

jsou pak předáváni Policii ČR k

provedení dalších úkonů trestního

řízení. "Tyto ukazatele vypovídají

o činnosti strážníků v terénu a jsou

významným faktorem snižování

kriminality a získávání důvěry ve-

řejnosti v policii. Obdobně i počty

vypátraných osob, po kterých je

vyhlášeno pátrání z důvodu dodání

do výkonu trestu, vazby, je vydán

zatykač, či jsou hledány z důvodu

šetření. Počty vypátraných vozidel

pak zvýší důvěru občanů, kteří do-

stanou svůj majetek zpět," míní ve-

litel naší městské policie. V roce

2010 se pak zvyšuje počet osob do-

dávaných do protialkoholní

záchytné stanice. Náklady na jed-

nu osobu činí 1 500 korun za pře-

voz a 1 100 korun za pobyt. V sou-

časnosti činí dlužná částka za pře-

vozy 86 417 korun.  

Přestupky proti majetku

Převážnou část těchto přestupků

tvoří tzv. „drobné krádeže„ - v ob-

chodech, supermarketech. Těchto

se dopouští převážně osoby bez

přístřeší, kde sankce je pak nevy-

možitelná. V ostatních případech

se jedná o přestupky proti majetku

spáchané poškozením cizí věci, ja-

ko například poškozování doprav-

ních značek, kdy bylo evidováno

56 případů, poškození městského

mobiliáře (lavečky, odpadkové ko-

še, atd.) evidováno 25 případů,

dále poškození kontejnerů, zaříze-

ní hřišť, odcizení kanalizačních

poklopů. "V této oblasti došlo ke

zlepšení stavu, případy již nejsou

tak četné. V šesti případech byli za-

drženi pachatelé sprejerství a graf-

fiti, kteří byli předání policii k úko-

nům trestního řízení," komentuje

tento stav Jan Nagy.

Ostatní přestupky

Do této kategorie patří všechny

ostatní přestupky, mimo přestupky

na úseku veřejného pořádku a pro-

ti majetku. Zejména jde o přestup-

ky proti občanskému soužití, kte-

rých bylo evidováno 97. Jde napří-

klad o drobné výtržnictví, schvál-

nosti, urážky na cti, drobné ublíže-

ní na zdraví, dále přestupky v do-

pravě, dále přestupky na úseku

ochrany před alkoholismem a ji-

nými toxikomániemi, porušení

„tabákového zákona„.  "V průběhu

roku byly prováděny také kontroly

čipování psů. V současné době je v

Prostějově evidováno celkem

3129 psů, ve 22 případech jsou

uděleny výjimky usnesením Rady

města, načipováno je 92 % psů. Na

úseku drog byly zjištěny tři pře-

stupky, v jednom případě strážníci

zadrželi pachatele s dodávkovým

vozidlem naloženým konopím,"

vypočítává Jan Nagy. 

Nejvíce přestupků je v dopravě

Strážníci vyřešili v roce 2010 cel-

kem 6 761 přestupků v dopravě, je

tedy zaznamenán pokles proti roku

2009 o 573 přestupků. Na místě

bylo vyřešeno v blokovém řízení

celkem 3 023 přestupků a uloženo

celkem 846 000 korun blokových

pokut. Z toho však nebylo uhraze-

no jen 191 600 korun. Domluvou

bylo vyřešeno celkem 2 485 pře-

stupků. Správnímu orgánu bylo

předáno celkem 6 128 podezření z

přestupku spáchané  překročením

rychlosti v obci, které byly zadoku-

mentovány stacionárními radary.

Od 1. května 2010 je měření pouze

statistické a počet překročení rych-

losti činí 13 100.  Ve 131 případech

byly zjištěny a oznámeny doprav-

ní závady, 47 ohlášených doprav-

ních nehod. Bylo provedeno 454

odtahů vozidel, z toho 392 při blo-

kovém čištění města. Přitom jsou

odstraňována vozidla, která by

mohla být vrakem na komunikaci.         

Komentář na závěr

"Lze konstatovat, že veřejný po-

řádek v našem městě je na stabili-

zované úrovni. Tento závěr vy-

plývá ze statistických údajů měst-

ské policie i Policie ČR, která v

souhrnu evidovala v roce 2010 cel-

kem 1093 trestných činů na území

města (v r. 2009 celkem 1469 trest-

ných činů). Tento trend je potvrzo-

ván sociologickým průzkumem. I

z pohledu odborné veřejnosti je si-

tuace pro zajišťování veřejné slu-

žby na úseku veřejného pořádku

příznivá pro další vývoj. Nicméně

je nadále co zlepšovat," uzavírá

zprávu o činnosti Městské policie v

Prostějově její velitel Jan Nagy.  

-mik- 

Správa silnic Olomouckého kraje

zažívá nejnákladnější zimu od své-

ho vzniku v roce 2002. Podepsalo

se na tom počasí plné sněhových

přeháněk v prosinci minulého ro-

ku. Neradostný pohled do proza-

tímních nákladů na údržbu (viz in-
fografika – srovnání 2009 a 2010)
vynahrazuje fakt, že silničáři za le-

tošní zimu nezaznamenali jedinou

oficiální stížnost na svou práci.

Zatímco běžně v zimě vyjíždějí sypa-

če a pluhy pět až osm dnů v měsíci,

loňský prosinec byl extrémní. „Již od

28. listopadu jsme kromě dvou dnů v

závěru roku v podstatě vyjížděli ka-

ždý den,„ vylíčil Drahoslav Babnič,

ředitel Správy silnic Olomouckého

kraje (SSOK). Hlavně začátek pro-

since byl ve znamení i několika sně-

hových přeháněk denně. „Pro naši

práci není určující, zda napadnou dva

nebo dvacet centimetrů sněhu, silni-

ce musíme udržovat. Na začátku pro-

since jsme vyjížděli až čtyřikrát

denně,„ připomněl D. Babnič.    

Náklady na zimní údržbu za listopad

a prosinec 2010 překročily sedmde-

sát milionů korun, samotný prosinec

stál silničáře 53,5 milionů korun. Sta-

tistika dosvědčuje, že jde o rekord,

běžně se náklady v listopadu a pro-

sinci celkem pohybují kolem 50 mili-

onů, pouze v roce 2005 stála údržba

silnic v posledních dvou měsících ro-

ku o deset milionů více. Svým způso-

bem je paradoxní, že silný mráz

většinou silničářům nevadí, protože

nepadá sníh. „Nejhorší jsou teploty

kolem nuly až mínus pěti stupňů spo-

jené se sněžením,„ vysvětlil ředitel

SSOK. 

Rozpočet silničářů je sestavován

vždy na kalendářní rok, enormní

prosincové náklady by se tak letos

neměly projevit. V závěru roku po-

mohl správě silnic její zřizovatel,

Olomoucký kraj, dotací 5,5 milionu

korun. Ovšem zima ještě nekončí,

pokud se ráz počasí z prosince bude

opakovat, mohou chybět prostřed-

ky na letní údržbu silnic. 

Silničáře v obtížné situaci může

hřát fakt, že za letošní zimu neza-

znamenali jedinou oficiální stížnost

na svou činnost. „Správa silnic Olo-

mouckého kraje neumí odstranit ná-

sledky zimního počasí na silnicích,

pouze je zmírnit, tak jí to ukládá i

silniční zákon. Za všechny silničáře

a vedení kraje děkuji řidičům za tr-

pělivost a pochopení. I po zbytek zi-

my se budeme snažit, aby silnice

kraje byly v co nejlepším stavu,„

doplnil Alois Mačák, náměstek

hejtmana, který nese osobní od-

povědnost za dopravu v Olo-

mouckém kraji. -bp- 

Veřejný pořádek ve městě je stabilizován, policii věří stále více lidí

Letošní zima na silnicích kraje: 
NEJDRAŽŠÍ V HISTORII
Sypače a pluhy už najely přes čtvrt milionu kilometrů

Fakta z roku 2010: Přibylo odvozů opilců na záchytku i dopravních hříšníků, naopak ubylo krádeží

Srovnání 2009 2010
Listopad a prosinec na silnicích kraje

46,3 73,5
Náklady na údržbu 
(v mil. Kč)

3405 8013
Spotřeba soli 
(v tunách)

115 000 277 000  
Ujeté km při zimní
údržbě
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V loňském roce si Prostějované

připomněli sto desáté výročí

úmrtí básníka Jiřího Wolkera,

což bylo impulzem pro členy di-

vadla Point k vytvoření hry Na-

hý Wolker, která pojednává o ži-

votě a díle mladého bohéma.

Premiéra proběhla před Váno-

cemi v Městském divadle v Pro-

stějově a nyní se chystá repríza

představení na 21. ledna v Diva-

dle Point. 

„Spousta diváků očekávala v

předvánočním čase spíše nějakou

taškařici a někteří byli překvapeni,

že hra byla vážná, i když jsme se

snažili ukázat Wolkera jako

mladého kluka, kterým skutečně

byl, jelikož umřel ve věku dvaceti

čtyř let. Mně se líbí, co o něm na-

psal Nezval, že zatím, co všichni

pili absint zelený, on pil absint žlu-

tý, takže si toho života užíval,“ po-

psal Aleš Procházka, ředitel Diva-

dla Point.

Herci se snažili ukázat, jak si Jiří

Wolker dokázal užívat život a zt-

várněný příběh začíná v jeho dět-

ství, první cestou vlakem z Prostě-

jova do Olomouce, kam jel na-

vštívit prarodiče. Dále příběh po-

kračuje cestováním z Olomouce

do Prahy, z Prahy, potažmo Vídně

do Zadaru a poslední cestou z Tat-

ranské Polianky zpět do Prostějo-

va, kde tři dny po návratu zemřel

na tuberkulózu. „Proto se příběh

pohybuje na hranici jeho snů,

vzpomínek a skutečnosti. To je

také důvod, proč je celá hra

umístěna do vlakového kupé,

které postavy opouštějí a jiné při-

stupují,“ zdůvodnil ředitel Diva-

dla Point.

Hudbu k příběhu napsal muzikant

Karel Štulo, který výborně vystihl

atmosféru a styl Jiřího Wolkera.

Po tom, co „poinťáci“ rozebrali

Wolkerovy básně Chlapec,

Vzdálená milá, Zlá ulice a Pokojík

v hotelu, začal Aleš Procházka

psát scénář a najednou zjistil, že to

nejde. „Postupně jak jsem studo-

val jeho básně, jsem zjistil, že on

už si to vlastně všechno napsal

sám, dokonce i o své smrti. Kolik-

rát se trefil do vlastního osudu už v

raných básních, což je trošku mys-

teriózní. A právě v takové atmosf-

éře jsme se pokusili udělat před-

stavení, zahrát na notu toho ve-

selého mládí, do něhož zasáhne

tragická událost. Snažili jsme se,

aby to nebyla recitačka, ale dialog,

což si myslím, že se nám do velké

míry povedlo. Nyní hledáme, co

udělat jinak, abychom hru Nahý

Wolker vylepšili. Po premiéře

však už známe fakt, že velký pro-

stor, jako je v Městském divadle,

ubírá na atmosféře, chybí to ko-

morní prostředí,“ vypověděl Aleš

Procházka.

Teprve repríza v Divadle Point

ukáže jak moc ten příběh funguje.

Podle slov ředitele Procházky

všechny herecké výkony byly per-

fektní, ovšem pochvalu za hlavní

roli dostal Vítězslav Lužný, který

by dokonce i mohl odpovídat ty-

pově Jiřímu Wolkerovi. Inscenaci

by chtěli zahrát v Divadle Point je-

ště v únoru a začátkem března se s

vystoupením chystají na festival

do Slavičína. „Tam jezdíme velice

rádi a jestli uspějeme s Nahým

Wolkerem, tak to budeme považo-

vat za úspěch, i když vždy po-

čítáme i s kritikou,“ dodal Aleš.   

-vevi-

Pětatřicet párů navštívilo v pátek

večer první lekci kurzu tance pro

dospělé v Tanečním klubu Jiřího

Šindlera v Domě služeb na Olo-

moucké ulici. Účastníky čeká je-

ště devět lekcí, během nichž se

naučí všem společenským tan-

cům. Jiří Šindler se věnuje výuce

společenského tance neuvěřitel-

ných padesát let. 

„Pět let jsem závodně tancoval v

Plzni, pak jsem se coby zdejší ro-

dák vrátil do Prostějova a založil

tady taneční kroužek,„ vzpomněl

Jiří Šindler. Za celou dobu působ-

nosti kroužku a později klubu vy-

učil společenskému tanci na čtyři-

cet tisíc lidí. „Na taneční se u mě

schází studenti všech středních

škol a učilišť z Prostějova,„ připo-

mněl Šindler. Společenský tanec

ve všech podobách a stylech je pro

něj povoláním i celoživotním po-

sláním. „Plesy – to je první řadě ta-

nec. Nezáleží na tom, jak je kdo

oblečený, kolik má v peněžence fi-

nancí na útratu, jde o tanec na par-

ketu, nikoliv o předvádění se před

druhými,„ vyznal se Jiří Šindler. 

Taneční mistr si stěžuje na přístup

radnice ke společenskému tanci.

„Za celých dvacet let po revoluci

město nedalo na společenský ta-

nec ani korunu. Před revolucí byl

tanec na prvním místě žebříčku

kulturních aktivit, po roce 1989

nastal nezájem o společenský ta-

nec, staví se sice sportoviště, ale

pohybová úroveň mládeže jde ra-

pidně dolů, situace se stává ne-

únosnou,„ vyslovil svůj názor J.

Šindler. Při té příležitosti vzpo-

mněl, že v dřívějších dobách exi-

stovalo v Prostějově plno sálů, kde

se pravidelně tancovalo a po-

stupně zmizely. „Kdyby teď mělo

dojít ke zrušení sálu ve Společen-

ském domě, pokládám to za vr-

chol debility,„ rezolutně prohlásil

Jiří Šindler.  V sobotu 29. ledna

2011 se v čase od 16.00 do 16.30

hodin koná v rámci podpory za-

chování Společenského domu ta-

neční happening pod širým nebem

na náměstí T. G. Masaryka pod

názvem Ples pro budoucnost.

-vevi-

V Muzeu Prostějovska proběhla

ve 4tvrtek velmi netradiční ver-

nisáž výstavy s názvem Astrolo-

gové. Byla záhajena slovy ředi-

tele muzea Miroslava Chytila:

„Pořádáme výstavu, kterou jsme

tady ještě neměli a nejen naše

muzeum, ale ani nikdo nikdy ta-

dy v okolí. Myslím, že muzeum

je konzervativní zařízení, ale ne-

ní třeba dodržovat ten úzus za

každou cenu. Pro návštěvníky

jsme připravili úplně něco jiného

než je zvykem a sám osobně ne-

vím, jak to bude probíhat a ne-

chám se překvapit ohlasem

návštěvníků.„

Hlavní organizátorkou výstavy

je astroložka Martina Lukáško-

vá, která oslovila několik astro-

logů, ne těch, které najdete v no-

vinách nebo vám vyvěští bu-

doucnost, ale takových, kteří dě-

lají svoji rutinní práci. Perokres-

by zde vystavuje Klára Sekyro-

vá, Ondřej Ivanek, grafiku Miro-

slav Švejda, Ladislav Puršl nebo

Jan Vratislav Žižka. Exponáty ze

skla vyrobila Soňa Erbanová,

šperky Dagmar Čapková, textil-

ní práce Alexandra Lechovská,

dřevěné objekty Martin Lukeš,

obrazy Natálie Hejlová, Ondřej

Klouček, Pavel Turnovský a fo-

tografie Jan Kazda, Vladimír

Pospíšil a Martin Stejskal. 

„První popud na vytvoření vý-

stavy astrologů jsem dostala od

své kamarádky. Nejdříve jsem si

myslela, že se zbláznila, ale na-

konec jsme daly hlavy dohroma-

dy a podařilo se,„ řekla Martina

Lukášková. Celý koncept výsta-

vy je na panelech, kde je zobra-

zena historie astrologie v Če-

chách a na Moravě od dob, kdy ji

sem přinesli panovníci, kteří ji

využívali. Jedna část je historic-

ká, další profesní abychom

ukázali laické veřejnosti čím ast-

rolog disponuje, co je jeho pra-

covním nástrojem a jaké vědo-

mosti musí mít aby mohl lidem

říci směr, kterým by se měli vy-

dat.

Vernisáž zahájila módní přehlíd-

ka modelů od Alexandry Le-

chovské, která je vytvářela pod-

le postavení Venuše ve všech

znameních. Modelky chodily na

hudbu, kterou složila a zazpívala

Andrea Moravcová, za doprovo-

du na klávesy. „Modely jsem ši-

la po nocích tajně aby o tom můj

manžel nevěděl. Vzpomněla

jsem si na ty mé životní pády a

na to, že mě z nich vždy dostala

taková ženská marnivost a proto

jsem si řekla, že i na této výstavě

by mělo být něco takového lehce

marnivého,„ řekla návrhářka

modelů Alexandra Lechovská.

Celkem ušila dvě sady po dva-

nácti kusech, z nichž v každé sa-

dě byla zastoupena všechna zna-

mení. „Velký dík patří řediteli

muzea, který nám umožnil tuto

výstavu a vložil do nás svoji

důvěru,„ dodala Martina Lu-

kášková. Výstava potrvá do 27.

února. -vevi-

Prostějovské kino METRO

70 prošlo v posledních dvou

měsících modernizací, konk-

rétně došlo k digitalizací pro-

mítání filmů do formátu 2D a

3D. Díky digitalizaci se do bio-

grafu dostanou nové filmy

poměrně brzy po premiéře.

„Jako první se 21. ledna ve 3D

promítne od 15.30 hodin ame-

rický animovaný film Legen-

da o sovích strážcích, na něž

bude vstupné činit rovných

sto korun,„ uvedl Ivan Čech,

vedoucí kina Metro 70.

Digitalizace sice bude obnášet i

vyšší vstupné, avšak zatímco v

multiplexech se cena vstupenky

pohybuje kolem dvou set korun,

v Prostějově bude poloviční.

„Takzvané minimální vstupné

stanoví distributoři filmů, niko-

liv město. V principu to zname-

ná, že čím novější film, tím vy-

šší je vstupné. U 3D projekce

bude navíc důvodem zvýšení

ceny za lístek právě použití sa-

motné 3D technologie včetně

brýlí, které budou k zapůjčení

přímo v kině. Přesto si myslím,

že diváci ocení moderní prosto-

rovou projekci, kterou již na-

bízela většina srovnatelných kin

jako je naše METRO 70, a která

u nás dosud chyběla. Jsem

přesvědčena, že milovníci kva-

litní filmové podívané, kteří do-

sud jezdili na 3D filmy do sou-

sedních měst, vyšší ceny tako-

výchto projekcí znají, a proto je-

jich zájem neopadne,„ vysvětli-

la místostarostka Ivana Hemer-

ková. 

Dosud se ceny za lístek do kina

METRO 70 pohybovaly mezi

80 – 95 korunami. Z nejbližší

filmové nabídky se mohou di-

váci také těšit na Hřebejkovu

Nevinnost ve 2D provedení,

dále na Alfu a Omegu 3D, Pira-

ňu 3D či Avatar.

Digitalizace kina METRO 70

přišla celkově na zhruba 6 mili-

onů 200 tisíc korun a město na

ni získalo dotaci ve výši 800 ti-

síc korun. Digitalizace však

umožní nejen filmové projekce,

ale také například živé přenosy

některých koncertů či sportov-

ních utkání.  -vevi-

Dechový orchestr Základní

umělecké školy Vladimíra

Ambrose (na snímku) se minu-

lou sobotu 8. ledna zúčastnil me-

zinárodní soutěže dechových or-

chestrů v Praze. Orchestry byly

rozděleny do kategorií střední,

vyšší a nejvyšší. Potom byly

podle úspěšnosti řazeny buď do

zlatého, stříbrného nebo bron-

zového pásma. Prostějovský or-

chestr se umístil v pásmu

stříbrném. „Čekal jsem, že se

umístíme lépe, ale budeme ještě

cvičit a příště se nám snad poda-

ří ze sebe vydat daleko více,„

sdělil vedoucí orchestru Rudolf

Prosecký.

Prostějovský dechový orchestr

se zúčastnil soutěže v Praze po-

prvé a zahrál skladby Jarní Rap-

sodie, Pirátus a Three Generati-

on. Nyní se připravuje na jarní

koncert tady v Prostějově, kde

jedná o spolupráci s Monikou

Absolonovou.

Dechový orchestr ZUŠ Vl.

Ambrose v Prostějově vznikl v

září roku 2003 a navázal na tra-

dici malého dechového orchest-

ru, který působil na hudební ško-

le od roku 1979. Orchestr se ro-

zšířil o saxofonovou sekci, bask-

larinet, hoboj, fagot, využívá ši-

rokého spektra bicích a dalších

hudebních nástrojů, jako jsou

klavír nebo harfa patřících do

moderního obsazení součas-

ných velkých dechových or-

chestrů. 

V současné době má orchestr

přes šedesát hudebníků, jeho

členy jsou žáci hudebního obo-

ru, studenti středních i vysokých

škol, učitelé a absolventi školy.

„Základem repertoáru jsou kon-

certní skladby našich i zahrani-

čních autorů, ale také transkrip-

ce populárních melodií různých

žánrů,„ dodal Rudolf Prosecký.

Aktuálně se orchestr zaměřuje

na propagaci skladeb patřících

do symfonické dechové hudby.

Soubor se stal nedílnou součástí

kulturního dění nejen v regionu,

ale úspěšně reprezentuje školu a

město i v zahraničí. -vevi-

V prostějovské Městské kni-

hovně probíhá již od prosince

minulého roku rekonstrukce

celé budovy. Dům nevyhovo-

val jak po statické stránce,

stejně bylo nezbytné zateplení

objektu zahrnující výměnu

všech oken a dveří. S ukonče-

ním prací se počítá někdy v

květnu tohoto roku.

Čtenáři se mohou těšit, že v kni-

hovně bude zabudován výtah,

což je příjemná zpráva hlavně

pro starší občany a tělesně posti-

žené. „Knihovna nebyla bezba-

riérovým zařízením a tohle je

určité řešení. Tím, že se admi-

nistrativní místnosti přesunou

do zrekonstruovaného podkro-

ví, se uvolní přízemí pro čte-

náře, kde budou umístěny

kromě studovny i jiné místnosti

sloužící ke komunitní činnosti,

jako je vzdělávaní nebo škole-

ní,“ objasnil ředitel Městské

knihovny Prostějov Aleš Pro-

cházka. Doposud opravy stály

necelé čtyři miliony korun.

Hlavním investorem je Město

Prostějov. 

„Jsme omezeni v komunitní

činnosti, kam spadají tvořivé

dílny, tvořivá knihovna a po-

dobně, což teď není kde dělat.

Jediné co funguje dále bez ome-

zení, je trénink paměti,“ doplnil

Aleš Procházka. Veškerá čin-

nost pro veřejnost je směřována

na dětské oddělení, kde je pro-

voz nepřerušený a neomezený

rekonstrukcí. 

Po skončení prací se však všech-

ny aktivity obnoví, ať už se bude

jednat o přednášky, povídání

prostějovských osobností či cy-

klus Jak se dělá co – noviny, di-

vadlo nebo kniha. „Určitě i pro

čtenáře a návštěvníky knihovny

bude nové prostředí příjemnější

díky větším a vzdušnějším pro-

storám. Myslím, že se dokonce

ještě zvětší objem naší činnosti,“

řekl ředitel.

Největším omezením v průběhu

rekonstrukce hlavní budovy je

proces půjčování knih, které

probíhá na pobočkách na Sídli-

šti svobody za OC Hanou a na

Studentské ulici v prostorách

Reálného gymnázia a Základní

školy. Rozšířila se také provoz-

ní doba od 8 do 18 hodin, kdy je

posílen provoz i personálně.

„Všem čtenářům jsme automa-

ticky prodloužili dobu na vrace-

ní knih do sedmnáctého ledna.

Zájemci si však mohou dobu sa-

mi prodloužit přes internet,“ do-

dal Aleš Procházka. Čítárna,

studovna a hudební oddělení

jsou umístěny na Vápenici.   

-vevi-

Nahý Wolker bude podruhé svlečen v Divadle Point První film ve 3D promítne kino Metro už v pátek

Jiří Šindler vychoval ke společenskému tanci na čtyřicet tisíc lidí

Komorní prostředí? Daleko lepší atmosféra!

Astrologové vystavují v Muzeu Prostějovska
Historie, keramika, modely šatů, šperky a mnohem víc

Orchestr ZUŠ Vl. Ambrose na mezinárodní soutěži stříbrný
Dirigent Prosecký: „Pomýšleli jsme výš„

Tanečního mistra trápí přístup radnice: „NEZÁJEM!„

Zleva Tereza Sequensová, Vítězslav Lužný, představitel Jiřího Wolke-
ra a Veronika Jiříčková. Foto Magda Jansová

Autorka šatů Alexandra Lechovská se zástupem modelek, jež převádějí její díla.

První lekci tanečních pro dospělé v Tanečním klubu Jiřího Šindlera v Domě služeb na Olomoucké ulici na-
vštívilo v pátek pětatřicet párů.  

Legenda o sovích strážcích bude prvním trojrozměrným filmem promítaným v digitalizovaném  kině
Metro

Chaos v Městské knihovně skončí v létě 

Aleš Procházka, ředitel Městské knihovny Prostějov

Kultura



V Němčicích nad Hanou probíhá

projekt dostavby kanalizace a

čističky odpadních vod. Akce si

vyžádá finanční prostředky ve

výši padesát sedm milionů korun

a zahájena byla v prosinci mi-

nulého roku. 

V současné době je vše připraveno

k zahájení prací, čeká se jen na

vhodné počasí. Město si nehradí

všechno z vlastních prostředků.

Ministerstvo zemědělství přispěje

částkou dvacet jedna milionů ko-

run a město bude čerpat prostředky

také z bezúročné půjčky. Zastupi-

telstvo v čele se starostkou Ivanou

Dvořákovou chce požádat o

příspěvek Krajský úřad Olo-

mouckého kraje, který může uhra-

dit až deset procent z rozpočtu.

Kraj má však dané limity, proto

může uvolnit dotaci v maximální

výši pět milionů korun.

„Chybí nám odkanalizovat ještě

jednu část města, a to Masarykovu

ulici. Navíc ani čistírna  odpadních

vod nevyhovuje jak technologicky,

tak kapacitně pro plné zatížení,“

sdělila starostka Němčic nad Ha-

nou Ivana Dvořáková.

V současné době jsou v Němčicích

nad Hanou dvě čistírny odpadních

vod. Městská je v provozu od roku

1997 a druhá, jež je v privátním ma-

jetku, je technologicky hodně zasta-

ralá. „Náklady na povoz jsou pro

nás náročné, a proto je potřebujeme

snížit,“ dodala starostka Němčic

nad Hanou.

Výběrové řízení na realizaci pro-

jektu vyhrálo sdružení tří firem, a to

Insta, Strabag a Staving,“ uvedla

starostka. „Ve středu 12. ledna

proběhl druhý kontrolní den, za-

čínají teprve zemní práce, projekt

startuje. Ukončení projektu se před-

pokládá na konci května 2012,“ po-

dotkl místostarosta Jan Vrána.

Ivana Dvořáková přiznala, že ve

městě je potřeba dodělat jeden rest z

minulého roku, a to povrch Chváta-

lovy ulice navazující na cyklostez-

ku. Oprava vozovky se kvůli brzké

zimě už nestihla dokončit a chybí

tam živičný povrch. „Vím, že je to

nepříjemné, udělaly se náhradní

vjezdy k domům, ale vše nejde

hned. I když v posledních dnech

vládne počasí nad nulou, nelze

spoléhat na to, že klimatické pod-

mínky vydrží. Nevíme, co způsobil

mráz na podloží. Nejdříve se musí

provést nové zátěžové zkoušky,

abychom měli jistotu, že je vše v

pořádku. Moc mě to mrzí, že se to

loni bohužel nestihlo, ale počasí ne-

poručíme,“ dodala starostka Ivana

Dvořáková. -vevi-

KONICKO – O minulém víken-

du se po Konicku rozešli koled-

níci Tříkrálové sbírky. Od pátku

do neděle a zašli do 63 obcí celé-

ho konického děkanátu. Na po-

moc potřebným se podařilo vy-

brat 407 403 korun.

Charita Konice pořádá na Konicku

Tříkrálovou sbírku už od jejího

vzniku v roce 2000. Přesto porov-

návat jednotlivé roky v celé histo-

rii není tak úplně jednoduché. Po-

stupně se vyvíjel rozsah a regionu,

kam koledníci konické Charity se

svým poselstvím a prosbou o fina-

nční příspěvek potřebným putova-

li. Nicméně ve srovnání od roku

2005, kdy už je rozsah sbírky na

Konicku ustálen, je výsledek leto-

šní Tříkrálové sbírky třetí nejvyšší. 

Také letos koledování ‚zasáhlo‘ 63

obcí, pokladničky se pečetily na 31

obecních úřadech. S třemi stovka-

mi koledníků vyrazilo 77 vedou-

cích skupinek. Po rozpečetění

všech pokladniček a konečném

součtu bylo na sbírkové konto z

Konicka odesláno 407 403 korun,

což pro srovnání s minulým rokem

(411 052 Kč) je o necelé 4 tisíce

méně, což je ovšem v takovém ob-

jemu srovnatelné s pověstnou sta-

tistickou chybou, tedy tolerancí,

která se nijak neodchyluje od

průměru, tedy od loňského výsled-

ku. Asi nejmarkantnější propad ve

výši zhruba 4 tisíc byl ve Ptení, na-

opak nejvyšší nárůst, v přibližně

stejné výši, zaznamenaly Čechy

pod Kosířem. V Konici včetně

místních částí se vykoledovalo 59

878 Kč (vloni 61 917 Kč).  

„Myslím, že srovnávat, kde se vy-

bralo méně nebo více není vůbec

podstatné. Důležitá je vstřícnost li-

dí, nikoliv všeobecná lhostejnost,

která je naopak tak trochu duchem

dnešní doby,“ říká ředitelka Chari-

ty Konice MUDr. Irena Lenfeldo-

vá a dodává: „Ale jinak pokud

bych to měla říct jedním slovem, je

to super!“ Prvotní spíš pesimis-

tické odhady se nakonec tedy

ukázaly za víceméně neopod-

statněné. Jak říká, je potěšující, že

lidé v sobě stále nachází velkou

dávku solidarity.

Každý příspěvek do sociální ob-

lasti je velmi potřebný a znamená

to také vědomí, že v situaci, kdy

bude podobný druh pomoci potře-

bovat člověk sám nebo jeho blíz-

ký, se může ze dne na den ocitnout

vlastně kdokoliv. Zvláště také v

době, kdy z důvodu vládních úspor

přichází do sociální sféry mnohem

méně prostředků, než by bylo na

optimální péči potřeba. Podíl Tří-

králové sbírky z regionu se vrací

zpátky v podobě prostředků pro

přímou pomoc v nouzi a podpory

konkrétních sociálních projektů.  

-MiH-

KONICE – Od začátku roku zů-

stalo uzavřeno konické kino. Na

důvod tohoto kroku jsme se ze-

ptali ředitele MěKS Konice Ji-

řího Palána. Jak Večerníku řekl,

doufá, že nejpozději v březnu se

zde začne znovu promítat. Zále-

ží ovšem na to, zda Město Koni-

ce uvolní nutné prostředky k na-

pravení stávajícího stavu.

V informacích Městského kultur-

ního střediska v Konici se na za-

čátku objevila pouze strohá infor-

mace o tom, že během prvních

dvou měsíců v roce zůstane zdejší

kino uzavřeno. Co je důvodem?

„Revize elektroinstalace byly

platné do 31. 12. 2010. Z důvodu

stavu rozvodů a zařízení nebyla

technikem nová revizní zpráva

uzavřena jako vyhovující pro další

provoz,“ poskytl Večerníku po-

třebnou informaci ředitel MěKS

Konice Mgr.Jiří Palán.

Platné revize tedy vypršely s kon-

cem loňského roku. Riziko dalšího

provozu je samozřejmě nesluči-

telné s tím, na jaké nedostatky no-

vá revizní zpráva upozornila. Zda

dva měsíce dočasného uzavření ki-

na postačí k tomu, aby se závažné

nedostatky odstranily, je otázkou. I

to však neznamená, že případně

kladný výsledek nové revize za-

žehná stahující se mraky nad ko-

nickým kinem. Kompletní rekon-

strukce elektroinstalace je každo-

pádně nevyhnutná. Je pouze otáz-

kou času, kdy k ní dojde. Pokud te-

dy má být kino zachováno.

„Nová revize byla nevyhovující.

Netýká se to pouze třeba osvětlení,

ale i zařízení a technického vyba-

vení, které má pro svůj provoz vel-

ký odběr elektřiny. V jejich blíz-

kosti je také množství hořlavých

materiálů, zvyšujících možná rizi-

ka,“ poznamenává Jiří Palán.

Projekt kompletní rekonstrukce v

objektu konického kina existuje a

je pouze otázkou času, kdy k ní

dojde. Naopak ředitel MěKS při-

pouští, že v tento okamžik má v

souvislosti s výstavbou kanalizace

Město jiné priority. „Věřím, že bě-

hem letoška se podaří celý pro-

blém vyřešit. Osobně bych ne-

chtěl, aby zůstalo z tohoto důvodu

kino trvale uzavřeno,“ dodává. Ja-

ko schůdné vidí období letních

měsíců, kdy během ‚kinových

prázdnin‘ by mohla nezbytná

kompletní rekonstrukce proběh-

nout.

V tento okamžik je ale prvořadé

provoz kina znovu obnovit. I když

v jistém slova smyslu zdejší bio-

graf je možné pokládat za ‚provi-

nční‘, což rozhodně si takové

označení nezaslouží, aktuální fil-

mové premiéry se sem dostávají

opravdu pouze se zanedbatelným

zpožděním za sítěmi multikin ve

velkých městech. Trvalé uzavření

by bylo opravdu škoda i v tom, že

jde víceméně o jediný sál, kterým

město disponuje. Mimo jiné se

zde odehrála také všechna před-

stavení studentského muzikálu Ti-

tanic a jeho využití nabízí i širší

možnosti než pouze jako kinosálu.

-MiH-  

Jako první jsme letos navštívili

muzeum pohraniční stráže, jehož

majitelem je František Kotek z

Koválovic-Osíčan. V jeho sbírce

najdete nejen ukázku ostnatého

plotu a elektrických ohradníků,

které před rokem 1989 obepínaly

hranice naší republiky, ale také

sbírku uniforem, baretů, medailí,

fotografií a spoustu jiných věcí

spojených s policejní i vojenskou

tématikou. Uniformy mají ozna-

čení hodností na výložkách a větši-

na je pokrytá mnoha plaketami,

medailemi a odznaky.

František Kotek sloužil na vojně u

pohraniční stráže v Sedleci u Miku-

lova mezi lety 1960 až 1962, kdy se

vypracoval až k hodnosti podporu-

číka. Letos oslaví sedmdesát let a tím

chce završit budování muzea Pohra-

niční stráže a Sboru národní bezpe-

čnosti. I když se této aktivitě začal

věnovat před jedenácti lety, za po-

slední čtyři roky sběratelskou čin-

nost omezil a už se jí tolik nevěnuje.

„Hlavním důvodem je málo místa.

Už ty věci nemám kam dávat a taky

zdraví už není, co to bývalo,“ svěřil

František Kotek. Koncem minulého

roku navštívili muzeum členové

Národní protidrogové centrály, kteří

ocenili sbírku, předali Františkovi

Kotkovi několik upomínkových

dárků a knihu o policii, jež není

běžně k sehnání. 

Sbírka se rozprostírá po celém

domě, ale hlavně na dvorku, kde jsou

umístěny dvě makety pozorovacích

věží. Nechybí budka se psem a

všechno ostatní, co patřilo do pohra-

ničního území Československa. „Při

své službě jsem byl velmi svědomi-

tý a vedl jsem tak i ostatní. Chyby by-

ly tvrdě trestané, ale hlavně mě má

práce moc bavila,“ vyprávěl Franti-

šek Kotek.

Exponáty do muzea získává sběratel

od známých, přátel nebo je i třeba na-

cházel vyhozené u silnice. „Něco mi

darují i cizí lidé, kteří se o mém mu-

zeu dozvědí. Otevřeno mám vlastně

pořád, kdykoliv někdo zazvoní, tak

ho rád provedu,“ dodal F. Kotek. Při

odchodu z jeho království zaujmou v

průjezdu vystavené busty Gottwal-

da, Stalina, Masaryka, Beneše nebo

třeba nacistického politika Adolfa

Hitlera a spousty jiných zajímavých

exponátů.     -vevi-

17. ledna 2011

8-9Zpravodajství

REGION RECEPT NA DLOUHOVĚKOST? NEJSPÍŠ ŽÁDNÝ NENÍ! V Němčicích bude nová kanalizace a splní se rest z loňského roku

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA: Někde víc, někde míň, ale dohromady skoro stejně

DDM Orion Němčice nad Ha-

nou pořádá tuto sobotu v regio-

nu výjimečnou a zcela netradi-

ční akci: zážitkový seminář

výuky hry na africké bubny

djembe (džembe). Bubnování v

africkém rytmu vás naučí

věhlasný Ivo Samiec, kapelník

bubenického „ORchechestru„

z Opavy. 

Ivo Samiec je na Prostějovsku

známý. Naposledy síla bubnu-

jících rytmů naplnila účastníky

vánočního večírku prostějovské-

ho Okrašlovacího spolku v pro-

sinci loňského roku. Národní

dům v Prostějově Samiec roz-

pumpoval se svým ORchechest-

rem neuvěřitelně pozitivní ener-

gií. „Africké bubny jsou nejen o

základu rytmu, ale i o duchovnu,

o propojení fyzična s mentálním

základem člověka. Bubnování

otvírá komunikaci se svým vni-

třním Já,„ vysvětlil Ivo Samiec.

Nemusíte se trápit tím, že neu-

míte hrát na nějaký hudební ná-

stroj, či nemáte sluch. Stačí mít

chuť si hru na bubny vyzkoušet.

Čeká vás seminář, který ve vás

zaznamená nesmazatelnou stopu.

„Bubnování je pro mě stejně jako

orientální tanec srdeční záleži-

tost. Měla jsem možnost absolvo-

vat podobný workshop a mohu to

všem ze srdce doporučit, je to pa-

rádní zážitek, bubnování vás

chytne,„ zve Eva Bašková, ředi-

telka DDM Orion Němčice nad

Hanou.

Cena šestihodinového semináře

včetně zapůjčení tradičních afric-

kých bubnů je pouze 300,- Kč.

Hlaste se na DDM Orion Němči-

ce nad Hanou nejpozději do 20.

ledna (tel. 582 286 137, mob. 606

569 277, e-mal: info@ddmorion.

cz), ovšem neodkládejte to, kapa-

cita je omezena!  -vevi-

Vyhrajte poukaz ZDARMA

na bubenický workshop 

v Němčicích nad Hanou!

Chcete zakusit energii afrických

bubnů a zároveň si zasoutěžit?

Pojďte s námi do hry o jednu vol-

nou vstupenku na workshop bub-

nování v africkém rytmu v Ně-

mčicích nad Hanou. Pošlete nám

nejpozději v pátek 21. ledna

2011 do 10.00 hodin na známé

kontakty redakce odpovědi na

otázku: Odkud je kapelník bu-

beníků Ivo Samiec? Nezapome-

ňte uvést svůj mobilní telefon

pro rychlý kontakt. Těšíme se vás

v sobotu 22. ledna od 9.00 v

DDM ORION (budova základní

školy) na Tyršově ulici v Němči-

cích nad Hanou. 

Potřebujete se nabít či vybít?
Pojďte bubnovat!

V pondělí 10. ledna zahájil po-

slanec PSP ČR Pavel Holík

svoji „pouť“ po městech a ob-

cích okresu Prostějov. Jeho

první cesta vedla do Kostelce

na Hané, kde se setkal se zá-

stupci vedení města, se staros-

tou Ladislavem Hynkem a

místostarostou Františkem

Horákem. 

Při své návštěvě na místní radni-

ci se seznámil s problémy, které

město trápí. Jako největší úkol v

tomto volebním období označil

starosta výstavbu kanalizace a

následnou úpravu komunikací

ve městě, které jsou v nedobrém

stavu. Z dalších záměrů starosta

Hynek zmínil snahu o získání

prostředků na revitalizaci námě-

stí. 

Po návštěvě radnice zamířil po-

slanec Holík v doprovodu staros-

ty a místostarosty do místního

domova důchodců. Zde se setkal

s ředitelem domova Davidem

Ševčíkem. Domov důchodců v

Kostelci slouží klientům deset let

a jeho hlavním problémem v

současnosti je především finan-

cování provozu domova z pro-

středků ministerstva práce a so-

ciálních věcí. I když vedení do-

mova zajišťuje finance z více

zdrojů, stejně tyto prostředky

mnohdy nestačí, zvláště dnes v

době úspor. 

Další kroky vedly poslance se

zástupci vedení města do místní

základní školy. Zde se seznámili

s problematikou ZŠ včetně pro-

hlídky školy v doprovodu ředite-

le Miroslava Marcina. Jak uvedl

ředitel, školu nejvíce trápí nevy-

hovující technický stav budovy,

v níž je umístěn první stupeň. V

minulosti se sice podařilo v bu-

dově provést výměnu oken, ale

je ještě třeba investovat do šaten,

střechy a sítí. Poslanec Pavel Ho-

lík si všechny podněty zazname-

nal a jak uvedl, v rámci svých

možností se bude snažit Kostelci

na Hané pomoci. -red-

Poslanec Holík v Kostelci na Hané

DDM ORION Němčice nad Hanou má novou ředitelku

KINO KONICE ZAVŘELY REVIZE

Muzeum v Koválovicích–Osíčanech vypráví historii pohraniční stráže

Se šípkovou i se zelím, stačí si vybrat!

„Nemám ráda ryby,“ přiznává paní Lišková, která v pátek oslavila 103. narozeniny Počasí zabránilo dokončení rekonstrukce Chvátalovy ulice
Podle života paní Josefy Li-

škové ze Seče by se mohl psát dě-

jepis 20. století. Narodila se 14.

ledna 1908, její rodný list jí ob-

razně podepisoval císař pán

František Josef I. Prožila celou

historii československého státu

od zrodu až do jeho rozpadu. V

pátek se dožila 103 roků a

kromě občasného změření tlaku

k životu péči lékaře vůbec nepo-

třebuje. 

S trochou nadsázky by se dalo říct,

že prodlužování průměrné délky

života je přirozený vývoj popula-

ce, takže věk paní Liškové vlastně

odpovídá nastoleným trendům…

Ale vážně! Na začátku roku 2008

jsme zastavili v Seči za Josefou

Liškovou, když jí byla rovná stov-

ka. V pátek jí bylo 103 a rozhodně

se snaží podle možností užívat ži-

vota. „Teta má dobrý kořínek,“

usmívá se neteř paní Liškové Lud-

mila Rusová, která od jejich 95 let

o ni pečuje. 

Jestli je Josefa Lišková nejstarší

na Prostějovsku se s určitostí říct

nedá, se svým věkem ale roz-

hodně patří k těm, kteří mají k ta-

kovému titulu hodně blízko. Na-

rodila se v Malém Hradisku. Po-

chází z osmi dětí. Maminka však

brzy zemřela a z dalšího manžel-

ství tatínka vzešlo dalších 6 souro-

zenců. Ve 12 letech se rodina

přestěhovala na Lipovský Dvo-

rek, který je součástí Lipové. Její

další životní cesta vedla právě do

seče, kam se provdala. To bylo v

roce 1928 a trochu pousmání dnes

může budit to, že jí tehdy její ta-

tínek musel ‚přikoupit roky‘, aby

se vůbec vdát mohla, protože v té

době to ve dvacíti prostě ještě ne-

šlo. Hned v tom roce se jí narodilo

první ze čtyř dětí… 

„Kdyby měl člověk povědět

všechno, co zažil… Někdy bylo

dobře někdy ne,“ ohlíží se za jed-

notlivými životními údobími.

Skutečně popsat tak dlouhý život

rozhodně není snadné. Vzpo-

mínání na bezstarostné mládí, kdy

prý se sestrou měly na každém

prstě deset nápadníků, na to, když

poznala svého budoucího manže-

la, který se tatínkovi původně

příliš nezamlouval, protože měl

pro ni připravenu ‚lepší partii‘, ale

nakonec svolil ke svatbě a spole-

čně prožili celé půlstoletí, ale také

na okamžiky těsně před koncem 2.

světové války, kdy hrozilo vypále-

ní Seče Němci za to, že partyzáni

zastřelili zdejšího lesního správce

německé národnosti. Tou dobou

se paní Lišková kromě svých dětí

starala ještě o jedno ruské dítě…

Nebo ještě dřív také na doby, kdy

tatínek byl ve službách majitele

boskovického panství hraběte

Mensdorfa-Pouilli a nebyl pro-

blém alespoň z povzdálí přičich-

nout k životu tehdejší aristokra-

tické smetánky. V rodině se do-

konce dodnes na Vánoce peče

‚cukroví od Mensdorfů‘ – recepty,

které se doma dědí z generace na

generaci a jejich tajemství nemá

‚nárok‘ nikdo jiný prokouknout.

To nekrásnější období se dá za ce-

lá ta léta jenom těžko jednoznačně

vyzvednout, přesto na jedno ta-

kové vzpomíná. Bylo to těsně po

skončení války. „Všem se jaksi

ulevilo, lidé se nějak víc spřáteli-

li,“ nabízí svoje argumenty, které

nemají nic společného s blahoby-

tem.

Po druhé světové válce, v roce

1946 se s manželem a dětmi

přestěhovala do Německého

Brodku, dnes Brodku u Konice,

kde začali společně hospodařit.

Tam prožila dalších téměř 60 let,

než se vrátila zpět do Seče. „Je to

dobrá duše, ta Liduška. Stará se o

mě jak maminka,“ pochvaluje si

dnes péči své neteře, která ji

ovšem v žádném případě nenechá

zahálet. I když možná – jak se to

vezme s tím, kdo koho nenechá

zahálet.  

Pokud počasí dovolí, chodí na

procházky nebo tráví čas na zahra-

dě. „Naše první cesta vždycky ve-

de k silnici na autobusovou za-

stávku. Když je potřeba, musíme

vymést listí a udělat pořádek,“

usmívá se Ludmila Rusová. V létě

sedává na lavičce u kapličky, na

podzim sbírá jablíčka spadlá ze

stromů. „V neděli bude mít teta

mši v jednovském kostele a těší se,

jak ponese obětní dary,“ prozradi-

la nám.

Kouzla nejsou žádné čáry a stejně

tak ani neexistuje zaručený recept,

jak se takového věku dožít. Dlou-

hověkost musí být v první řadě tak

trochu daná do vínku, což v přípa-

dě nejen paní Liškové, ale také je-

jich sourozenců bylo naplněno vr-

chovatě. Dožít se devadesátky ne-

bylo výjimečného. Jinak se ale

zdá, že tím nejlepším receptem je

prostě žít tak, jak to člověku vyho-

vuje. „Teta nemá dodnes žádné

zdravotní problémy, k doktorovi

za celý rok nemusíme jít, akorát

přijede občas změřit tlak,“ říká

Ludmila Rusová.

A jaký je jídelníček? Prý nic speci-

álního. „Nemám ráda ryby,“ přiz-

nala se nám paní Lišková. Naopak

Ludmila Rusová dodává: „Chci,

aby jedla všechno, aby měla pest-

rou stravu, protože jí to zdravotně

žádné problémy nedělá.“ Denní

menu? Ke snídani třeba osolené

mléku s nadrobeným chlebem ne-

bo kakao s rohlíkem, k obědu mů-

že být krupice, žemlovka, nudle s

namletými oříšky místo máku. Na

tom si paní Lišková prý opravdu

pochutná. Stejně jako na jitrničce

nebo tlačence s octem a cibulí,

kterou si s chutí dá k večeři. Mezi

tím hodně pohybu a také pravidel-

ný spánek. Jestli to ale postačí k

dožití 103 let úplně každému, to

rozhodně zaručené není. Asi to

chce ještě trochu něco navíc… 

-MiH-

Eva Bašková je ředitelkou Do-

mu dětí a mládeže ORION v Ně-

mčicích nad Hanou od srpna

minulého roku. Do té doby byla

učitelkou na prvním stupni Zá-

kladní školy v Němčicích. 

„V Orionu jsem externě učila už

asi od patnácti let, mám pocit, že

jsem s ním spjatá snad odjakživa.

Stála jsem u zrodu keramického

kroužku a keramiku jsem na

DDM dlouho vedla,“ vzpomněla

E. Bašková. Ve funkci nahradila

Jarmilu Coufalíkovou, která ode-

šla do důchodu.

„Konkurz na místo ředitelky

DDM jsem brala jako výzvu. Už

před tím jsem stála u pořádání

spousty akcí  ve škole- dětské dny,

karnevaly, výlety do lanového

centra, přihlásila jsem děti třeba

do televizní soutěže Bludiště. Po-

řád jsem vymýšlela nějaké aktivi-

ty a věděla jsem, že tato práce mě

baví,“ vyznala se Eva Bašková.

Nová ředitelka se snaží vymýšlet

nejen pro němčické školáky za-

jímavý volnočasový program.

„Jsme v takové fázi srovnávání

nabídky a poptávky. Co všechno

můžeme dětem nabídnout a na co

budou slyšet,“ vysvětlila E. Ba-

šková. Takřka každý týden připra-

vují všichni tři pracovníci Orionu

nějakou akci. Děti o tom informu-

jí prostřednictvím školního roz-

hlasu,  plakátků ve škole, ale i na

webových stránkách domečku či

přes facebook. Minulou středu to

byl například turnaj v pexesu,

kterého se účastnila dvacítka dětí.

Velký úspěch sklízí nově zřízený

kroužek orientálního tance, kam

od začátku chodí spousta děvčat. 

Po organizačních změnách sídlí

DDM Orion v budově němčické

základní školy. Na jednu stranu je

to výhoda, že je školákům daleko

blíže, na druhou stranu děti ve

volném čase neopustí budovu

školy. „Ale například v prosinci

jsme pořádali dvoudenní akci

Vánoční naladění, kdy jsme po-

prvé na domečku s dětmi nocova-

li, akce byla zaměřená na tradiční,

vánoční zvyky, pekli jsme třeba

vánočku, pouštěli lodičky a děti se

svěřily, že vůbec nemají pocit, že

jsou ve škole. Je fajn, že dokážou

vnitřně oddělit školu a Orion od

sebe,“ vylíčila ředitelka. 

Aktivitou hýřící Eva Bašková se

snaží zapojit do dění Orionu i do-

spělé a náctileté. Zatímco u dospě-

lých se cesta stále hledá, mládež je

aktivní. Znovuobnoven byl klub

instruktorů, do něhož chodí starší

školáci od sedmé po devátou třídu

a potom při akcích pomáhají s

„maloškama.“ Instruktoři se učí

hrát a podle slov Evy Baškové se

přitom zažije spousta legrace a

uvolnění. „Klub instruktorů fun-

guje od září a od té doby jeho čle-

nové na sobě udělali kus práce. Už

nám pomáhali při organizaci dvou

akcí – Čertovin a Slavností brou-

čků - a umí si to užít,“ uvedla E.

Bašková. 

Zajímavou akcí DDM Orion Ně-

mčice nad Hanou, která by mohla

zaujmout veřejnost v širším okolí,

je workshop tradičního afrického

bubnování, který proběhne tuto

sobotu. Více informací najdete v

dalším článku na této dvoustraně.

-vevi-  

Dilema myslivců z legendárního

filmu podle povídek Bohumila

Hrabala Slavnosti sněženek

rozhodně nehrozí. Na zvěřino-

vých hodech od pondělí do pát-

ku bude možné si vybrat i da-

lších specialit, o kterých se mo-

žná ani Bohumilu Hrabalovi v

Kersku nesnilo.

Bažantí vývar, srnčí guláš, anebo

také kančí na smetaně, či jelení se

švestkovou omáčkou. V americky

raženém bistru Route 66 u benzin-

ky na konickém Vyšehradě se chy-

stají na celý týden ‚echtovně

české‘ zvěřinové hody. „Je to prv-

ní lovecká sezóna, co je tady ote-

vřeno, takže jsou to také první

zvěřinové hody, které u nás

máme,“ říká vyhlášený kuchař Jo-

sef Bartoš.

Zvěřinové speciality jsou oblíbe-

nou gurmánskou pochoutkou. Ja-

ký je to ale problém pro kuchaře se

na takové hody připravit? „Žádné

recepty jsem speciálně nestudo-

val. Je to prostě klasika i s tím, že

splníme přání jak těm, kdo chtějí

se šípkovou, tak i těm, kdo radši se

zelím,“ usmívá se v narážce na už

zmiňované hrabalovské dilema.

Ochutnat třeba od obojího nebo i

něco úplně jiného bude možné od

pondělí do pátku během celého

dne.  -MiH- 

Starostka Němčic nad Hanou Ivana Dvořáková spolu s místostarostou Janem Vránou

Minulou středu se němčičtí školáci utkali v pexesovém turnaji. DDM Orion pořádá takřka každý týden nějakou zajíma-
vou akci. 

Pro veřejnost zůstalo konické kino od nového roku uzavřeno, probíhá zde
pouze celoročně koncipovaný dětský filmový klub Bijásek. Zda se obnoví
jeho pravidelný provoz, záleží na tom, zda se podaří odstranit všechny nedostatky
vyplývající z revizní zprávy.  

Tříkrálová sbírka by se nedala v žádném případě bez ochoty koledníků, kteří v každém počasí jsou ode dveří ke dveřím
prosit o pomoc potřebným. 

Majitel sbírky vojenských uniforem František Kotek představuje tu nejvzácnější,
která patřila českému generálovi,výložky jsou obšity zlatými nitěmi.

Zleva Ladislav Hynek, David Ševčík, Pavel Holík a František Horák při
návštěvě Domova důchodců v Kostelci na Hané.

Paní Josefu Liškovou jsme
navštívili den před jejími sto
třetími narozeninami. Žádné
velké oslavy se údajně ne-
chystaly, ale i tak se určitě v
Seči u Rusů dveře během
víkendu netrhly.

Eva Bašková vymýšlí zajímavý volnočasový program

Eva Bašková



17.ledna 2011 10

Vítejte na světě

Jan Verner
5. 1. 2011, 44 cm/2,50 kg

Prostějov

Nikola Prucková
David Prucek

10. 1. 2011, 48/48 cm / 2,70/2,60 kg
Určice

Anna Jurášová
8. 1. 2011, 50 cm/3,50 kg

Čechy pod Kosířem

Kateřina Wutzelová
10. 1. 2011, 47 cm/3,00 kg

Slavkov u Brna

Matyáš Sekanina
11. 1. 2011, 51 cm/3,20 kg

Kostelec na Hané

Richard Ambros
10. 1. 2011, 51 cm/4,00 kg

Otaslavice

Tomáš Komárek
8. 1. 2011, 48 cm/2,65 kg

Prostějov

Tomáš Adámek
9. 1. 2011, 51 cm/3,70 kg

Alojzov

Svatební veletrh pořádaný spo-

lečností RCO, s.r.o. a agenturou

STYL v neděli 23. ledna 2011 v

Regionálním centru v Olomou-

ci, o kterém jsme vás informo-

vali v minulém čísle, je plný ne-

tradičních překvapení. Vedle

dobročinného záměru, kdy celý

výtěžek bude darován na pod-

poru olomouckého dětského

domova, přináší návštěvníkům

také netradiční zážitek v po-

době „svatby v přímém přeno-

su“.  Své „ano“ si řekne mladý

pár z Olomouce – Jarmila (26

let) a Zbyněk (33 let) – a naše re-

dakce vám přináší rozhovor s

tímto mladým párem (na sním-
ku).

Svatba před zraky návštěvníků

veletrhu, co vás přimělo k ta-

kovému kroku?

Nápad zorganizovat „svatbu v

přímém přenosu“ vznikl – tak ja-

ko většina zajímavých záměrů –

spontánně, když jsme se potkali u

kávy s našimi přáteli, kteří se po-

dílejí na organizaci veletrhu. Pro

naše okolí nebylo žádným tajem-

ství, že se chceme s Jájou brát a v

průběhu  rozhovoru padl – přiro-

zeně v žertu – návrh, ať se vezme-

me na veletrhu. Původně jsme to

všichni brali jako legraci a ani ve

snu by nás nenapadlo, že se ta-

kříkajíc nepředstavitelné stane

skutkem a rozešli jsme se bez

jakéhokoli dalšího rozvádění

zmíněného nápadu. Nakonec to

dopadlo tak, že uplynuly ani ne

dva dny, my jsme se ozvali přáte-

lům a řekli jim – k jejich velkému

údivu – že do toho půjdeme a za-

čalo se pracovat na přípravách.

Na začátku nevinný žert a na

konci svatba, která – trochu

nadneseně – nemá obdoby, to se

nevidí každý den. Když jste své

rozhodnutí prezentovali rodině

a přátelům, určitě z toho nebyli

všichni nadšeni, jaké byly jejich

reakce?

Je pravdou, že někteří se na nás,

když jsme je zvali na svatební

obřad do kongresových prostor

Regionálního centra v Olomouci,

dívali s velkým údivem a určitě si

mysleli, zda jsme se nezbláznili.

Nakonec nám však většina dala za

pravdu, když jsme jim vysvětlili

naše důvody a v našem kroku nás

začali podporovat. 

Mohli byste nám alespoň nastí-

nit některé z těch důvodů, které

vás k „svatbě v přímém přeno-

su“ přiměly?     

Když jsme to spolu rozebírali,

dívali jsme se na to ze dvou úhlů.

Jeden z nich byl, že lze na svatbu

pohlížet jako na něco, co je svým

způsobem „posvátné“ a takový

svazek by měl být uzavřen pri-

márně za účasti rodiny a nejbli-

žších přátel. Nakonec však zvít-

ězilo druhé hledisko, kdy budeme

rádi, že se s námi o radost z naše-

ho velkého dne bude mít možnost

podělit co nejvíce lidí. Proto se

nám svatební veletrh zdál jedine-

čnou možností, jak toto naplnit.

Na závěr našeho rozhovoru,

můžete nám prozradit, zda

máte na programu také něk-

teré zvyky patřící ke svatbě, ja-

ko je rozbíjení talířů, koule na

noze nebo únos nevěsty?

Něco připravené určitě máme,

ale podrobnosti si necháme až na

sobotu, ať se vy i čtenáři můžete

nechat překvapit. 

Děkujeme za rozhovor a za re-

dakci přejeme odvážnému

mladému páru hodně štěstí ve

společném životě a ať je pro ně

svatební obřad zážitkem, na

který budou vždy rádi vzpo-

mínat.

Snoubenci i naše redakce si vás

zároveň dovolují pozvat na

svatební obřad, který se usku-

teční v rámci „Svatebního vele-

trhu RCO“v sobotu 23. ledna

2011 ve 14.00 hodin v sále Pe-

gasus Regionálního centra

Olomouc.

Jako jediné pracoviště humán-

ní mikrobiologie na Severní

Moravě má Oddělení labora-

torní medicíny Nemocnice

Prostějov, která je členem sku-

piny AGEL, od konce loňské-

ho roku k dispozici stolní

hmotnostní spektrometr

MALDI Biotyper. Tento pří-

stroj, který je využíván k iden-

tifikaci mikroorganismů, vý-

razně přispěl k urychlení a

zjednodušení analytické fáze. 

"Hmotnostní spektrometrie

MALDI-TOF byla původně vy-

vinuta v biochemickém oboru

pro analýzu peptidů a bílkovin o

vysoké molekulové hmotnosti.

Následně bylo zjištěno, že pokud

se některé bílkovinné struktury o

nižších molekulových hmotnos-

tech smíchají s matricí, dokáže

přístroj i takové organické látky

velice spolehlivě změřit, a tím

identifikovat bakteriální hmot-

nostní spektrum, což umožní ve-

rifikovat vykultivovaný bakteri-

ální kmen," vysvětluje primářka

úseku mikrobiologie Oddělení

laboratorní medicíny MUDr.

Ivana Kohnová s tím, že MALDI

práci nejen zkvalitňuje a ury-

chluje, ale také enormně snižuje

náklady vynaložené na identifi-

kaci – pomineme-li pořizovací

cenu Biotyperu, která je

poměrně vysoká. Před zavede-

ním přístroje do praxe museli

pracovníci laboratoře pro určení

bakteriálního kmene používat bi-

ochemické testy, jejichž příprava

i vyhodnocení jsou složitější a

výsledek je znám nejdříve za 24

hodin, u některých kmenů za 48

hodin či později.

Díky přístroji mohou nyní v la-

boratoři rozpoznat více druhů

bakterií. "Kdysi jsme například

věděli, že se jedná o bakterii z ro-

du Enterobakter, ale tím, že se

nám nepodařilo vyhodnotit něk-

teré typy biochemických reakcí,

nemohli jsme určit přesný bakte-

riální druh. Neznamená to, že by

naše identifikace byla špatná, ale

druhová jména jsme často zařa-

zovali do takzvané. „species„,"

říká primářka s tím, že identifika-

cí kmene práce nekončí. U ka-

ždého mikroorganismu je po-

třebné doplnit antibiogram, tedy

vyšetření citlivosti bakterie na

antibiotika. "Každá bakterie, po-

kud se nejedná o identický kmen,

je jiná, má jinou genetickou

výbavu a tím jiný antibiogram.

Bakterie jsou velmi chytré a ge-

ny rezistence si mezi sebou snad-

no a rychle předávají," dodává

primářka Ivana Kohnová, která

na základě výsledného antibio-

gramu, klinického stavu pacienta

a vlastností antimikrobního pre-

parátu, dokáže doporučit tu nej-

optimálnější léčbu. 

Denně identifikují na úseku mik-

robiologie Oddělení laboratorní

medicíny prostějovské nemocni-

ce 70 až 90 kmenů z různých bi-

ologických materiálů, které jsou

zde dováženy ze široké spádové

oblasti Prostějovska, Šternber-

ska, Uničovska, Litovelska i z

části Olomoucka. -red-

SVATBA V PŘÍMÉM PŘENOSU Nemocnice má nový unikátní systém 
pro rychlou identifikaci mikroorganismů

Denně identifikují na úseku mikrobiologie Oddělení laboratorní me-
dicíny prostějovské nemocnice 70 až 90 kmenů z různých biologic-
kých materiálů.
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Club Zátiší, Lidická 28, PV. Pá +

so DISCO 80“ – 90“. 

Vstup free. www.clubzatisi.cz

Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenzační

pomůcky, např. polohovací lůžka,

ortopedické vozíky, chodítka, WC

křesla aj. Služby jsme rozšířili i o

rozvoz pomůcek. Bližší informace

v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588

000 167.

Půjčovna LAZARIÁNSKÉHO

SERVISU oznamuje změnu sídla

z ul. Lidická 86, PV na HACARO-

VA 2, PV - zabezpečuje pro tě-

lesně postižené občany a seniory

zapůjčení pomůcek: polohovací

lůžka, ortopedické vozíky, pevná a

pojízdná WC křesla, pevná a po-

jízdná chodítka, sedačky do vany,

francouzské hole. Půjčování zaji-

štěno po telefonické domluvě: pí.

V. Zapletalová 776 054 299.

Český svaz ochránců přírody –

Ekocentrum Iris:

Pondělí 24. ledna od 16.00 do

18.00 hod. tvořivá dílna – RELA-

XACE S HLÍNOU - glazování.

Kovárna Ekocentra Iris, Husovo

nám. 67, Prostějov.

Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ

ZÁJEZDYs výukou lyžování pro

děti 22.1.2011, 12.2.2011,

5.3.2011. Předpokládané lyžařské

areály: Dolní Morava, Hynčice,

Paprsek, nový areál Kouty nad

Desnou. Informace: Sportcentrum

– DDM 582 332 296, 582 332 297,

e-mail: tzajickova@ 

sportcentrumddm.cz, 

Mgr. Dalibor Ovečka  604 821 175.

Objednávka zájezdu je nutná pře-

dem.

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-

RÁCH - 13.3. – 18.3.2011. Místo

konání: Hynčice pod Sušinou.

Ubytování: HOTEL POD ZVO-

NEM a UBYTOVNA STARÁ

ŠKOLA. Závazné přihlášky:

Sportcentrum – DDM, Olympijská

4, Prostějov. Pedagogický dozor a

sportovní instruktoři jsou k dispozi-

ci po celou dobu tábora. Informace:

tel. 582 332 297, 582 332 296,

e-mail: tzajickova@ 

sportcentrumddm.cz, 

Jiří Novák 776 583 694    

Relaxační tábor u moře – ŘEC-

KO Neos Marmaras - 17.6 –

26.6.2011. Místo konání: Chalkidi-

ki  - Neos Marmaras. Ubytování:

penzion. Strava: rozšířená česká

polopenze. Pedagogický dozor je k

dispozici po celou dobu tábora. In-

formace:  tel.582 332 297, 582 332

296,   e-mail: tzajickova@ 

sportcentrumddm.cz 

Jan Zatloukal 777 311 108.

Regionální informační centrum

v prostorách prostějovského

zámku:Otevírací doba RICu je:

Pondělí – pátek:  9.00 – 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 – 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informační

centrum

Pernštýnské nám. 8, Prostějov

Tel.. 582 329 723

Program MC Cipísek

Jak podpořit zdraví v zimním

období - beseda o prevenci, bylin-

kách, aromaterapii, výživě v úterý

25.1. 8.30 - 9.30 hod. v MC sí-

dl.Svobody, přihlášky v MC

Masáže pro maminky - pátek

28.1. 8.30 - 12.00 hod. v MC sídl.

Svobody (v době dopoledního pro-

vozu, objednávky v MC)

Kreativní večer – Korálkování -

stromečky štěstí - středa 19.1. od

18.00 hodin v MC Dvořákova,

přihlášky předem v MC.

Předporodní kurz, baby masáže,

těhotenské cvičení a cvičení s mi-

minky - nové kurzy opět od 19.

ledna, informace a přihlášky

Bc.Pavlíková tel. 728 233 904. Vž-

dy ve středu 15.00 - 16.00 hod. cvi-

čení pro těhotné, 16.00 - 17.00 hod.

předporodní kurz 

Stříhání dětí - kadeřnictví s Ci-

pískem - čtvrtek 20.1. v MC Dvo-

řákova- v průběhu dopoledního

provozu, objednávky v MC.

Běžný provoz dle rozpisu. Přih-

lášky a informace o akcích

www.mcprostejov.cz, e-mail: mc-

prostejov@centrum.cz

Kavárna GALERIE Národního

domu v Prostějově. Výtava Hom-

mage à W.W. JIŘÍ HASTÍK Olo-

mouc, ČR, RUDOLF SVOBO-

DA, Vídeň, Rakousko – OBRA-

ZY. Úvodní slovo: Václav Kolář.

Výstava potrvá do 27.1.2011.

Poskytovatel osobní asistence -

Podané ruce, o. s. Projekt OsA

Frýdek - Místek oznamují novou

adresu. Dosavadní kancelář na

Fanderlíkové ul. č. 393/38 je již

přestěhována na Polišenského

ul. č. 3/4467 v Prostějově(v areálu

bloků domů s pečovatelskou slu-

žbou). Oznamujeme též nové tele-

fonní číslo: 582 333 974, mobilní

tel. čísla: 777 011 034 a 777 011 745

zůstávají v platnosti. 

Reprezentační ples CMG spoje-

ný se stužkováním studentů ok-

távy se uskuteční 22.1.2011 ve

Společenském domě v Prostějově

od 19.30 hod. K tanci hraje hudeb-

ní skupina NOVIOS, připraven je

pestrý program i tombola. Bližší in-

formace na

www.cmg.prostejov.cz.

Přípravný kurz k přijímacím

zkouškám  Cyrilometodějské

gymnázium-  Přípravný kurz k při-

jímacím zkouškám do primy více-

letého gymnázia určený žákům 5.

tříd ZŠ. Termíny: 28.1., 11.2., 25.2.,

11.3., 25.3., 1.4. a 15.4., začátek vž-

dy 14.30 hod. Na kurz není třeba se

předem přihlašovat. Kurz je bez-

platný. Bližší informace 

na www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA 

PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA

-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

SOBOTA 22.1.10:30 - 12:30 hodin

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY A

VEŘEJNOST

ÚTERÝ 18.1. 10:00 - 11:30 hodin

PÁTEK 21.1. 10:00 - 11:30 hodin

MATEŘINKA 2011

Ve čtvrtek 31. března 2011, se od

15.00 hodin v Městském divadle

Prostějov uskuteční 12. oblastní

kolo přehlídky Prostějovská MA-

TEŘINKA. Přihlásit se můžete do

konce ledna 2011 telefonicky na

čísle 724101563, emailem skol-

ka@quick.cz nebo písemně na ad-

rese Speciální mateřská škola, Mo-

zartova 30, 796 01 Prostějov. To-

máš Jachník, organizátor.

ZŠ Čechovice ve spolupráci s TJ

Sokol Čechovice pořádají v neděli

20. února a 6. března v místní soko-

lovně DĚTSKÝ KARNEVAL. Za-

čátek shodně ve 14 hodin, hudba a

občerstvení zajištěno. 
Vstupné s mí-

stenkou: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl ko-

pané pořádá v sobotu 5., 19. února

a 5. března 2011 VELKÉ SPOR-

TOVNÍ PLESY, které se konají v

místní sokolovně. Zahájení ve 20

hodin slavnostním předtančením.

K tanci a poslechu hraje 5. února

ROMANTICA BAND, 19. února

a 5. března QUANTUM. V pod-

sálí se uskuteční diskotéka.

Vstupné s místenkou 130 Kč. Zaji-

štěno bohaté občerstvení - bufet,

zvěřina. Vstup pouze ve společen-

ském oblečení. Předprodej míste-

nek na plesy zahájen v sokolovně

1., 2. a 3. února od 16:30 do 18:30

hodin. Případný doprodej každou

další středu ve stejný čas. Po sko-

nčení plesu zajištěn odvoz ve 2:45

hodiny od sokolovny.

ZŠ a MŠ Kollárova – DEN OTE-

VŘENÝCH DVEŘÍ dne 27. led-

na 2011. Od 8.00 – 12.00 hod. výu-

ka v moderně vybavených učeb-

nách. 15.00 – 17.00 hod. se může-

te aktivně zúčastnit tvořivých dílen.

Sbor dobrovolných hasičů Če-

chovice pořádá v sobotu 22. ledna

2011 ve všech prostorách soko-

lovny v Čechovicích TRADI-

ČNÍ XX. HASIČSKÝ PLES.

Zahájení ve 20.00 hod. Předprodej

místenek na ples bude ve dnech

19., 20., 21. ledna od 16.00 do

18.00 hod. v sokolovně Čechovi-

ce. K příjemnému prožití sobot-

ního večera Vás zvou HASIČI Z

ČECHOVIC.

Svaz důchodců České republiky,

místní organizace PV – Plán čin-

nosti na měsíc leden: 20.1.2011

PŘEDNÁŠKA + BESEDA od

14.00 hod. v přednáškovém sále

Národního domu

MUZEUM PROSTĚJOVSKA

V PROSTĚJOVĚ, 

nám. T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA

– příběh setkání člověka, přírody a

vesmíru. Výstava potrvá do 27.

února 2011.

66. ples KDU-ČSL Prostějov se

koná v sobotu 22.1.2011 od 19:30 v

Kulturním domě v Jesenci. Hraje

TRIO BENE. Vstupné 70,- Kč.

Vstupenky v prodeji od 12.1.2011

od 13.00 do 17.00 hod. v kanceláři

KDU-ČSL, Vápenice 21, Prostě-

jov, po tel. domluvě na čísle 728

754 325. Možnost svozu dle doho-

dy při koupi vstupenek.

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3, tel.:

608 881 704, www.fitklublinie.cz

PRAVIDELNÉ SOBOTNÍ

CVIČENÍ od 16.00 - 17.30 hod. -

ZUMBA, SPINNING, BOSU.

DĚTSKÝ KARNEVAL pro ro-

diče s dětmi v sobotu 29.1. od 16.00

- 17.30 hod. Předprodej v kanceláři

fit klubu.

Cvičení s Janou v REMI. PON-

DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AERO-

BIC + POSILOVÁNÍ. Vše ve

středním tempu, bez poskoků. Hodi-

na je vhodná pro mírně pokročilé.

STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné břicho

+ pevný zadek + zdravá záda - kom-

plexní posílení celého těla. Hodina je

vhodná i pro začátečníky a dříve naro-

zené (50+). KDE: ve fitku REMI,

Českobratrská 13. Cvičí se v zrcad-

lovém sále, který je klimatizován a

podlaha je odpružená. Případné dota-

zy: na tel. 603 819 032.

4. TENISOVÝ PLES Tenis are-

álu Dušana Běhala se uskuteční v

pátek 18. února 2011 v kongre-

sovém sále haly Sportcentrum-

DDM v Olympijské ulici. K tanci a

poslechu bude hrát skupina DO-

BRODRUZI 2, v průběhu večera

proběhne bohatá tombola. Vstupné

včetně guláše v ceně 150 Kč.

T.J. Sokol Smržicepořádá v soko-

lovně ve Smržicích XVII. tradiční

sokolský ples, který se uskuteční v

sobotu 29.ledna 2011 od 20.00 ho-

din. K tanci a poslechu hraje CASI-

NO, ve sklepě Disko. předtančení,

bohatá tombola, zvěřinové specia-

lity. Předprodej vstupenek

24.1.2011  od 18.00 do 19.00 hod.

v sokolovně ve Smržicích.

„SEMTAMNÍK“ pro členy OO

SONS Prostějov

17. 1. pondělí - od 14.30 do 15.30 hod.

Rehabilitační cvičení pro zlepšení

tělesné kondice a zraku pro všechny

generace v klubovně SONS.

19. 1. středa – od 9.00 hod. Kurz

anglického jazyka; pro klienty se

zrakovým postižením. Místo ko-

nání: klubovna SONS

20. 1. čtvrtek - od 8.00 do 12.00

hod. Tvoření z keramické hlíny -

(každý druhý čtvrtek) v dílně

ČSOP IRIS na Husově nám. č. 67.        

21. 1. pátek – od 7.00 do 8.00 hod.

Relaxační plavání (každý pátek),

pořádá TyfloCentrum Prostějov.

Místo konání: městské lázně.

Pondělí 17. ledna:

14.00 Princ a Večernice    

17.30 The Runaways 

Americký hudební film

20.00 Američan

Úterý 18. ledna:

17.30 The Runaways  

20.00 Američan

Středa 19. ledna:

17.30 Američan      

20.00 Američan

Čtvrtek 20. ledna:

17.30 Tacho Česká černá komedie

20.00 Tacho 

Pátek 21. ledna:

15.30 Legenda O sovích strážcích  

Americký rodinný film 3D

17.30 Tacho

20.00 Tacho

22.15 Ne zvratný osud 4  

Americký horror  3 D

Sobota 22. ledna:

15.00 Legenda O sovích strážcích 

17.30 Legenda O sovích strážcích

20.00 Tacho

22.15 Nezvratný osud 4 

Neděle 23. ledna:

15.00 Legenda O sovích strážcích  

17.30 Tacho 

20.00 Tacho

Kinoklub DUHA

Úterý 18. ledna:

20.00 Precious  

Film USA  

Středa 19. ledna:

15.00 Kawasakiho růže      

Pátek 21. ledna:

17.30 Čtvery Vánoce  

Film USA/ Německo

20.00 Jíst, meditovat, milovat 

Americký romantický film

Sobota 22. ledna:

15.00 Do pohádky za zvířátky                

Pásmo pohádek 

17.30 Jíst, meditovat, milovat   

20.00 Jíst, meditovat, milovat     

Kino OKO Němčice nad Hanou

Středa 19. ledna:

13.00 Cesty formana Šejtročka

nebo

Bob a Bobek

Čtvrtek 20. ledna:

9.30 Akademie třetího věku

Městské divadlo

Středa 19. ledna:

10.00 ROZMARNÉ LÉTO

Divadlo Alfa Plzeň

19.00 SMÍŠENÉ POCITY

Umělecká agentura Jaroslavy

Svobodové

Čtvrtek 20. ledna:

14.00 SVAZ DŮCHODCŮ,

místní organizace Prostějov

Pátek 21. ledna:

22.00 ELECTRIX vs TRANZISTOR  

Sobota 22. ledna:

20.00 NU HARDCORE YEAR

Pátek 21. ledna: DJ Iceman 

Sobota 22. ledna: DJ Mark

Divadlo Point

Pátek 21. ledna:

19.00 Nahý Wolker

17.ledna 2011

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 1 Na snímku je budova na ulici Wolkerova č. 31, PV.  Vylosovaným výhercem se

stává paní Frgalová Jolana, Sídl. svobody 21/76.PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt
na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 25. ledna 2011, 15.00 hodin na

adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí

31. ledna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,

WOLKEROVA 37, TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 3

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Kino Konice

Apollo 13

Divadlo Point

Berani - 21.3.-20.4. Nemusíte se stýkat s lidmi, které prostě ne-

musíte. Vůbec je totiž nebudete potřebovat. Budete mít během

týdne tolik samostatné invence, že i bez pomoci druhých obsto-

jíte. 

Býci - 21.4.-21.5. Vy se naopak pomoci nezříkejte, potřebujete ji

jako sůl. Sami už z problémů nevybruslíte, takže honem vezmě-

te telefon a začněte obvolávat všechny známé. Hlavně ty vlivné. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Dobrá nálada vás neopustí, zvlášť když se

vám bude dařit v intimním životě. Jakmile to prostě bude klapat

doma nebo ve vztahu s partnerem, nemusíte se bát ani v zamě-

stnání. 

Raci - 22.6.-22.7. Pro klid u rodinného krbu udělejte nějaké

ústupky a tu a tam vyhovte partnerovi v jeho nárocích. Nic vás to

stát nebude, naopak získáte půdu pod nohama a stoupne také va-

še popularita. 

Lvi - 23.7.-23.8. Nebudete mít rozhodně na utrácení, peněženka

se vám i po výplatě rychle vyprázdní. Tíží vás totiž staré dluhy,

které tento týden už jistě musíte uhradit. Neodkládejte to.

Panny - 24.8.-23.9. Přijdete na velmi dobrý nápad, který by za

určitých okolností mohl mít úspěch. Budete ale potřebovat menší

investici, se kterou by rozhodně neměl být žádný problém. Jděte

do toho!

Váhy - 24.9.-23.10. Zřejmě se pohádáte s jedním členem rodiny.

Roztržka je na spadnutí už delší dobu, jde totiž o majetek. Ne-

musíte nijak ustupovat, na druhou stranu ale nejednejte takzvaně

přes mrtvoly. 

Štíři - 24.10.-22.11. Nejste zrovna na mizině, ale šetření na správ-

ných místech se určitě vyplatí. Například už přestaňte financovat

drahé flámy se svými kamarády. Od nich se vděčnosti nedočkáte. 

Střelci - 23.11.-21.12. Srdce vám zahoří vždy, když potkáte jed-

noho vysněného člověka. Už byste neměli déle váhat, zastavte ho

a svěřte se mu se svými city. Nebudete zklamáni, uvidíte!

Kozorohové - 22.12.-20.1. Tak s vámi tento týden žádná zábava

nebude! Budete přímo sršet hněvem, za který si ovšem můžete

sami. Jenom proboha špatnou náladu z domova nepřenášejte do

práce. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Máte velmi bujnou fantazii, takže se vám v

hlavě urodí hned několik nadějných plánů. Pokud se podaří spl-

nit alespoň jeden, považujte to za úspěch. Nemějte ale velké oči!

Ryby - 20.2.-20.3. Potkáte člověka, kterého jste už dlouhá léta

neviděli. Budete se divit, jakou váš bývalý spolužák udělal život-

ní kariéru. Pozorně ho poslouchejte, z jeho vyprávění se můžete

poučit. 

Simetrix

Městské divadlo
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Vyměním městský byt 2 + 1, na nám. 60

m2, za menší státní i v OV. Tel.: 721 281

368.

Pronajmeme prostory na velmi frekven-

tovaném místě v PV. Výměra 260m2.

Tel.: 722 53 92 57

Prodám zařízený 2 + 1 v OV, ul.

Okružní, PV. 890.000 Kč. Tel.: 603 18

50 47.

Prodám byt 1 + 1, OV, lodžie, nízké ná-

klady, klidné místo. Tel.: 775 607 263 po

16.00 hod.

Pronajmu zařízený 3 + 1 Sídl. svobody,

po rek. bytového jádra, kauce 20.000

Kč. Nájem 5.500 Kč. Ink. cca 4.500 Kč

dle počtu osob.  Tel.: 604 430 934.

PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše  4.700 Kč + ink

1+1, 32 m2 E. Beneše    4.800 Kč + ink  

2+1, 75 m2, Libušinka   6.000 Kč + ink

2+1, 55 m2 sídl. Svobody

6.200 Kč + ink

2+1, 55 m2 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY:

BYT 1+1 E. Beneše, 34 m2 570.000 Kč

BYT 1+1 Dolní, 35 m2        610.000 Kč

BYT 1+1 Na Hrázi, 37 m2 690.000 Kč

BYT 1+1 A. Slavíčka, 34 m2 

700.000 Kč

BYT 1+KK Krasická, 38 m2 

925.000 Kč

BYT 2+1 Šafaříkova, 72 m2

600.000 Kč

BYT 2+1 Svatoplukova, 60 m2

650.000 Kč

BYT 2+KK Hybešova, 46 m2 

665.000 Kč

BYT 2+1 Kralice na Hané, 62 m2

720.000 Kč

BYT 2+1 Dolní, 63 m2           795.000 Kč

BYT 2+1 J. Zrzavého, 60 m2 

850.000 Kč

BYT 2+1 Šárka, 57 m2         900.000 Kč

BYT 2+1 Okružní, 65 m2    910.000 Kč

BYT 3+1 St. Suchardy, 76 m2

1.150.000 Kč

BYT 3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2

1.200.000 Kč

BYT 3+1 Vojáčkovo nám, 78 m2

1.490.000 Kč

RD 4+1 VŘESOVICE, poz. 336 m2

900.000 Kč

RD 5+KK BRODEK 

u PROSTĚJOVA 2.150.000 Kč

RD 5+1 ČEHOVICE, poz. 1.135 m2

2.350.000 Kč 

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Pronájem 3 + kk, novostavba, Krasická

ul., garážové stání. Tel.: 777 290 319.

Pronajmu RD 3 + 1, 723 565 897.

Prodám byt 3 + 1, 75 m2, po rekon-

strukci, klidná lokalita Waitova ul., sa-

mostatné plyn. topení. Tel.: 774 196

508.

Koupím RD v Prostějově nebo do 30

km. Platba ihned. 773 631 631. 

Hledám domek k celkové rekonstrukci,

demolici do 20 km od PV. Volejte 775

635 832.

Koupím pole, zahradu, travnatou plo-

chu s příjezdovou cestou od 500m2 a

víc, do10 km od PV. Platba v hotovosti.

Tel. 608 601 719.

Pronajmu 2 + 1 na ul. Olomoucká, cihla,

Tel.: 776 585 319.

Pronájem 1 + 1 v centru PV, zařízený,

vytápěná lodžie, 6.000 Kč vč. ink. Tel.:

608 829 263. 

Pronajmu byt 2 + 1, Fanderlíkova ul., 2.

patro, zděný, 5.200 Kč + ink. Volný ih-

ned. Tel.: 732 346 719.

Pronajmeme pěkný 2 + kk, v centru

města, 777 344 507.

Pronájem bytu 2 + 1 v klidné části, ne-

daleko centra. RK nevolat. 602 558 388.

Pronajmu byt 1 + 1 a 2 + 1.  Tel.: 773 220

760.

Prodám byt 2 + 1 v OV, blízko hl. ná-

dr., klidná lokalita. Ihned volný. RK

nevolat! Cena 970.000 Kč. Tel.: 603

386 386.

Prodám betonové garáže. Tel.: 602 70

32 87 (8.00 – 14.00 hod.)

Pronajmu byt 2 + kk v Kostelci na Hané,

cena dohodou. Tel.: 737 112 123.

Prodám garáž na Šmeralové ul. u

PFAFF. Cena 190.000 Kč. Tel..: 776

038 107.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Pronájem kanceláří v blízkosti centra

Prostějova. Kanceláře o velikosti 15 m2

od 2.000 Kč měsíčně plus energie.

Možnost umístění sídla firmy včetně

schránky a zasilatelských služeb. Tel.:

720 586 517.

Prodám cihlový 2 + 1 v OV. Tel.: 728

511 591 po 18. hod.

Hledáme nebytové prostory zařízené k

potravinářské výrobě, odpovídají hygi-

enickým normám. Tel.: 607 112 965 po

16.00 hod. Zn. PV a nejbližší okolí.

Pronajmu garáž ul. B.Šmerala. Tel.: 728

208 506.

Pronajmu byt 1 + 1, 2 + 1 na ul. St.

Manharda 35 -37. Informace na tel.: 608

733 571.

Pronajmu byt 2 + 1, ul. Plumlovská, ce-

na: 4.500 Kč + inkaso, krátkodobý pro-

nájem na 3 měsíce od 20.1. do

20.4.2011. Tel. 608 601 719.

Garáž pronajmu, koupím.

Fanderlíkova, Krapkova a okolí. Tel.:

776 178 025.

Pronajmeme nebytové prostory 80m2,

38m2 v přízemí, blízko středu. Zn.: 777

580 880.

Prodej RD 5 + 1 se zahradou v blízkosti

centra. Garanční fond bydlení, tel. 774

101 818.

Prodej bytu 3 + 1, OV/P, 74 m2, lodžie,

po rekonstr v blízkosti centra. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej bytu 2 + 1, lodžie, OV/C, 79 m2,

u vlak. nádraží. Garanční fond bydlení,

tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi byt 3 + 1, 3 + kk, udržovaný. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi cihlový 2 + 1, k rekonstr. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Hledáme ke koupi RD v PV do 3 mil.

Garanční fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čelechovice N/H

Kaple, po rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čechy pod Kosířem,

po částeč. rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 4 + 1, Mostkovice, patrový,

řadový, pozemek 200m2. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej pěkného bytu 2,5 + 1, lodžie,

OV/P, 54 m2, kompl. rek. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Koupím byt 2 + 1 nebo 3 + 1. Platba ho-

tově. Tel.: 725 788 203. Rychlé jednání!

Prodám byt 3 + 1 na E.Beneše. Po cel-

kové rekonstrukci, plast. okna, lodžie,

zděné jádro, sprchový kout, nová kuch.

linka. Klidná lokalita. Cena dohodou.

RK nevolat. 
Tel. 602 97 87 94.

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, pěkné studio, sklep. PV –

Studentská. 950.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.050.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Hledám pronájem 2 + 1 nebo 2 + kk, ne

panel. RK nevolat! Tel.: 777 806 688.

Pronajmu byt 1 + 1 v centru města, čás-

tečně zařízený, 6.000 Kč/měs. vč. ink.

Tel.: 724 842 549.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svobody, 603

320 881.

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Koupím rodinný dům na prostějov-

sku v jakémkoliv stavu, platím hoto-

vě. 774 851 606.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

Prodám větší RD v Kostelci na Hané,

cca 1.900.000Kč.  Tel.: 724 337 984.

Aktuálně nabízíme k prodeji

tyto byty:

* Byt 3+1, 75 m2, Anglická, výtah,

2 sklepy, lodžie,1.200.000 Kč

* Byt 2+1, 65 m2, Okružní, 930.000 Kč

* Byt  3,5+1, 75 m2, lodžie, výtah, 

sídl.Svobody,  1.375.000,-Kč

* Zděný byt 3+1 s garáží, Domamyslice,

1.800.000 Kč

* Novostavba bytu 2+kk, 58 m2, 

Kostelecká, 1.200.000 Kč

Rodinné domy a pozemky:

* 5+1, velká zahrada, Plumlov,

4.200.000 Kč

* 6+2, zahrada, Vřesovice, 1.850.000 Kč

* 4+1, zahrada, Klenovice n/H,

2.060.000 Kč

* 3+1, zahrada, Lutotín,1.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Pro naše klienty nyní hledáme:

* byt 3+1 po rekonstrukci 

do 1.600.000 Kč

* byt 3+1 pův.stav do 1.100.000 Kč

* 4 pokojové byty

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* větší RD, do 4,5 mil. Kč, v Prostějově

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

Nabízíme zdarma kompletní pora-

denský a právní servis a inzerci nemo-

vitostí.

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Víte o někom, kdo prodává byt, rodinný

dům nebo pozemek? Informaci odmě-

ním. Tel: 602 570 658.

Pronajmu garsoniéru, 22m2,

Olomoucká. Ihned. 777 572 247.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný

dům v Prostějově a okolí. Tel: 602 570

658.

Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 350 m2, 100 m2, 50 m2. Tel.: 777

618 587, 602 787 096.

Prodám RD 2 + 1 po revitalizaci, sprch.

kout, toaleta, dvůr 60 m2, zahrada 320

m2, v obci Skalka. 450.000 Kč. Tel.: 721

281 368.

Pronájem bytu 2 + 1 v RD – 72 m2, v

PV, nájem 4.700 Kč + ink. Tel.: 739 250

495.

reality reality reality reality
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BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Přijmeme pracovníky-ce pro práci po

telefonu, asistenty, referenty, real.

makléře, obchod. zástupce, managera.

Nabízíme kompletní zaškolení, výděl-

ky 22 – 48.000 Kč/měs. dle oboru a

práce. T: 605 254 556.

Pro provoz naší pobočky v regionu,

hledáme pracovníky-ce. Nabízíme

volnou prac. dobu, rekvalifikaci, 28 –

50.000 Kč/měs. a postup. Žádný pro-

dej ani pojišťovnictví. Věk a praxe ne-

rozhodují. Tel 728 958 301

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Hledám učitele angličtiny pro 9-ti leté-

ho syna. Tel.: 777 01 03 23.

Přijmu kuchaře/ku na občasnou výpo-

moc v kuchyni (víkendy) a na nastáva-

jící sezonu pracovníka do udírny – ro-

štu. Tel.: 775 780 045.

Přijmu do baru v PV účtující servírku,

praxe není nutná. Tel.: 602 54 55 30.

Nabízíme jednoduchý finančně vý-

hodný přivýdělek. Tel.: 723 159 183,

607 736 170.

Firma JETSYSTEMS - poskytovatel

připojení k internetu - hledá uchazeče

na pozici TECHNIK. Požadujeme SŠ

vzdělání elektrotechnického nebo pří-

buzného směru, Vyhlášku 50 §5, ŘP

sk.  B, Schopnost komunikace s lidmi,

Ochota učit se nové věci, Schopnost

zvládat vysoké pracovní zatížení.

Nabízíme zajímavou práci v příjem-

ném kolektivu. 

Strukturovaný životopis zasílejte na

p.kapounek@jetsystems.cz

Strojírenský podnik v PV přijme sou-

stružníka na HPP, brigádně i důchodce.

Tel.: 603 274 269.

Přijmeme prodavačku pouze DŮ-

CHODKYNI do prodejny s drahými

kameny. Příjemný vzhled a vystupová-

ní podmínkou. Nástup možný ihned.

Tel.: 775 755 286.

Přijmu pracovníka do pneuservisu v PV

nástup možný ihned. Praxe výhodou.

Info na tel. 608824136.

Obchodní firma se sídlem v PV hledá

na HPP pracovníka do obchodního úse-

ku. Podmínkou znalost práce na PC,

účetnictví (Pohoda), angličtina.

Požadujeme nadprůměrné pracovní

nasazení, flexibilitu. Nabízíme nadprů-

měrné platové ohodnocení. Tel.: 582

338 101, 602 758 959.

3P – práce, peníze, perspektiva. Práce

na ŽL pro zavedenou finanční instituci.

Nabízíme pozici obch. zástupce.

Požadujeme: SŠ, ŘP a hlavně chuť pra-

covat a vzdělávat se. Získáte: bezplatný

systém vzdělávání, možnost nadstan-

dardních výdělků, odborné vedení, fi-

remní benefity. Nutná osobní schůzka,

přijetí na základě výběrového řízení.

Volejte: 604 168 409.

Přijmeme pokladní na čerpací stani-

ci v Prostějově, praxe nutná, příjem-

né vystupování a spolehlivost. Tel:

602 595 556.

Do nově otevřené pivnice přijmeme

servírku/číšníka. Tel.: 721 120 292.

Rekonstrukce bytových jader, 3D vizu-

alice v ceně, datum předání 10-15 dnů.

Zimní slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80

46.   

Prostějovská firma hledá technika – vy-

učen v oboru elektro, maturita výhodou

na dočasný zástup s možností trvalého

pracovního poměru. Požadujeme: ři-

dičský průkaz skupiny B, spolehlivost,

bezúhonnost, samostatnost a odpověd-

nost. V případě zájmu zašlete stručný ži-

votopis na e-mail: cds@cds-sipky.cz

nebo na adresu redakce.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.

www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky do kancelá-

ře na vyřizování administrace. Tel.: 604

765 014.

H&D a.s., Olomoucká 37, Prostějov

obchodní úsek, přijme zkušeného ve-

doucího oddělní prodeje konfekce a

textilu pro tuzemský trh. Podmínkou je

řidičský průkaz. Platové podmínky dle

praxe + prémie z realizovaného obratu.

Nástup možný ihned. Životopis zasílej-

te na výše uvedenou adresu nebo e-ma-

il: personal@hdas.cz. Informace na tel.

čísle: 582 305 645 Nováková.

H&D a.s., Olomoucká 37, Prostějov,

divize H&D Home design přijme zku-

šeného obchodního zástupce pro tu-

zemský trh. Podmínkou je řidičský prů-

kaz, k dispozici služební vůz. Platové

podmínky dle praxe + prémie z realizo-

vaného obratu. Nástup možný ihned.

Životopis zasílejte na výše uvedenou

adresu nebo e-mail: personal@hdas.cz.

Informace na tel. čísle: 582 305 645

Nováková.

Přijmeme řidiče na návěs pro jízda po

ČR. Praxe nutná. Tel.: 605 248 001.

Přijmu do nově otevřené kavárny Cafe

Corso číšníky/ce – jen vyučené s pra-

xí. Tel.: 721 900 388.

Pronájem kancelář. ploch 16 m2 v

přízemí domu s výlohou,

Poděbradovo nám., PV.

Nadstandardní prostory vhodné pro

cest. nebo pojišť. agentury aj. Info

777 862 900.

Pronájem obchodních ploch 130 m2,

s výlohami, Poděbradovo nám. PV.

Vl. soc. zázemí, volné od 1.3.2011.

Tel.: 777 862 900.

Pronájem kancel. ploch 32 m2, v pří-

zemí dobu na Poděbradovo nám., PV.

Po rek., vl. soc. zázemí, vhodné pro

účetní, kanceláře, sídla firem aj. Tel.:

777 862 900.

služby

služby

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK,

Domamyslická 104, PV, tel.: 604

820 358. Zakázková výroba nábyt-

ku, obložení a plotů (i všechny stol.

práce vč. oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje služ-

by. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů, mok-

rého zdiva chemickou cestou, rekon-

strukce koupelen a další zednické prá-

ce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627 358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

Pletené svetříky pro chlupaté mazlíky.

Zn.: Ruční práce, příznivé ceny, veli-

kost není problém. Tel.: 606 166 853,

PV.

PŮJČKY od přímého investora:

105.000Kč za 1266 Kč/měs. Bez náhl.

do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. 608 539 783.

HLÍDÁNÍ DĚTÍ 

předškolního věku v průběhu celého

dne, odpolední hlídání školáků včetně

přípravy na vyučování a doprovodu do

kroužků. Tel.: 777 139 079.

AUTOODTAH tel. 606645732!

Základ-výjezd 500Kč+10Kč/km!

Přeprava vozidel-strojů-zařízení!

Vyřazení vozidel z evidence!

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

Montáž, opravy interiér. žaluzií a pro-

tihmyz. sítí. Tel.: 602 76 47 13.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

www.zhubneme.info

Líbilo by se Vám proplacení veterinár-

ního účtu za Vašeho pejska či kočič-

ku??? Volejte si o bližší informace na

tlf. 777 345 685. Neplaťte u veterináře

to, co za Vás může uhradit pojišťov-

na!!!!!! targom@volny.cz

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. Levně. 777 818 463.

Hubněte ihned, www.hubnete.cz/ak-

sim1

Připravím koloidní stříbro - přírodní

antibiotikum – likviduje bakterie, viry,

plísně. Informace a objednávky na tlf.

777 345 685, targom@volny.cz

Au-pair from England nabízí výuku

AJ tohoto typu, 608 463 581.

Pokud máte zájem o přírodní léčivé

přípravky z Mrtvého moře (soli, kré-

my, bahno, potravinové doplňky a dal-

ší) poradím.  777 345 685, tar-

gom@volny.cz

Provádím veškeré práce elektro, včet-

ně revizí, www.abielektro.cz, mob.:

774 989 007.

PROVÁDÍME RIZIKOVÁ

KÁCENÍ STROMŮ, KDE NENÍ

MOŽNÉ KÁCENÍ BĚŽNÝM

ZPŮSOBEM. TEL.: 605 28 46 15.
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Děkujeme vše příbuzným,

přátelům a známým, 

kteří doprovodili

na poslední cestě

pana

Josefa VYSLOUŽILA

z Plumlova.

Poděkování patří celému
kolektivu Soukromé

pohřební služby
p. Václavkové za vstřícné

jednání a za důstojné
rozloučení. 

Zároveň děkujeme 
p. řečníkovi 

Jaroslavu Knejpovi 
a p. Zdislavě Krausové.


Chtěli bychom

touto cestou poděkovat

všem za účast

při rozloučení na poslední

cestě s manželem,

tatínkem a dědečkem, 

panem 

Antonínem BUREŠEM

z Držovic.

Zarmoucená rodina.

UZÁVĚRKA
 ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

pro další číslo
4/2011 je 

21. 1. 2011
v 10.00 hod.!

gratulace

Tož Laďo 

vítaj mezi 50-níkama

…ňuf ňuf

vzpomínáme

poděkování

Dne 21. ledna 2011

uplyne 1 rok od úmrtí 

paní Jolany  KARÁSKOVÉ

z Mořic.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel s celou rodinou.

Dme 16. ledna 2011

si připomeneme 3. smutné 

výročí úmrtí paní

Anny  BJALONČÍKOVÉ

z Otaslavic.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi 
Děkuje dcera s rodinou a druh.

Dne 23. ledna 2011

vzpomeneme 6. výročí úmrtí 

pana Jaroslava MELKY

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka s rodinou..

Dne 17. ledna 2011

uplyne 20. roků od úmrtí

mého manžela

Ing. Svatopluka VAŘEKY

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a syn s rodinou.

Dne 20. ledna 2011

vzpomeneme 11. výročí 

nedožitých 80. narozenin 

pan Jaroslava LIŠKY 

ze Skřípova. 

Vzpomíná dcera Svatka
s rodinou.

Dne 15. ledna 2011

jsme vzpomenuli 2 roky od úmrtí

pana Jana SOLDÁNA

z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka Ludmila, dcera Ilona
s rodinou, a synové Jan a Luděk

s rodinami.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 19. ledna 2011

vzpomínáme 20. smutné výročí,

kdy nás opustil

pan Stanislav MUSIL

ze Ptení.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka a dcery s rodinami.

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 



Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

Koupím pohlednice do r. 1945.

Tel.: 608 420 808.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím 10kg lahve od PB, kamna

na tuhá pal. Petry apod., výřivou

pračku Romo, ždímačku, vařič,

světlo na 2kg lahev PB. Levně. Tel.:

608 539 783.

koupím

ZD Moravan Domamyslice

Sad Mostkovice

Zahájen prodej jablek

(pro malo.  i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám křídlo s vídeňskou mechani-

kou. Vhodné pro začátečníky. Levně.

Tel.: 776 197 212.

Prodám novou králíkárnu – 6 kotců.

Tel.: 723 408 151 po 20.00 hod.

Králičí farma Vícov prodává chla-

zené králíky 1kg/99 Kč. Objednávky

na tel.: 777 936 723.

Prodám 53% domácí slivovici ze

švestek a rynglí za 300 Kč. Tel.: 777

311 582.

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Prodám Mazda 323F, r.v. 1994, emi-

se + STK 04/2011, v dobrém stavu,.

Cena 29.000 Kč. Při rychlém jednání

možná sleva. Tel.: 773 138 429.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

auto - moto

4. února 2011 SEMMERING – STU-

HLECK – Rakousko, Jednodenní

lyž. zájezd Svazu lyžařů a CK Mini

trans. Cena 650 Kč + 38 Euro s sebou.

30. března – 2. dubna STUBAI – le-

dovec, Rakousko, 3 dny lyžování, ce-

na 1.650 Kč + Eura dle specif. s se-

bou. 6. – 9. dubna PITZTAL – ledo-

vec, Rakousko, 3 dny lyžování až ve

výšce 3.440 m.m. Cena 1.750 Kč +

Eura dle specif. s sebou. Inf. a přihl.

OS ČSTV, Česká 15, PV. Po a stř.

13.30 – 15.30 h. Tel.: 776 671 104,

kdykoliv.

Jednodenní lyžařské zájezdy do

Štýrských alp na STUHLECK od

13.1.2011 až do Velikonoc. Každý

čtvrtek či pátek. 600 Kč/os. + 35,5

Euro skypas. Více na: www.stuhleck-

z-prostejova.cz  nebo telefonicky 608

08 16 83.

MUDr. RNDr. HOMZOVÁ Marta

Oznamuje změnu sídla své

gynekologické ambulance. 

Nová adresa:

poliklinika nové nemocnice, 

5. patro, Mathonova 1, Prostějov.

Tel.: 582 315 370.

oznámení

Doučím matematiku 721 307 759

různé

Daruji za odvoz rozkládací sedačku s

úložným prostorem. Tel.: 739 845

912.

daruji

finance

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Nebank. půjčky bez poplatků pro

zaměstnance i OSVČ, 731 128 385.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775

300 501.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

602 964 446.

Za nižší úrok zajistím refinancování

stávajících hypoték u bank! 777 164

309, jiri.dostal.rb@seznam.cz

PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Půjčíme komukoliv od 30.000 až

2.000.000 Kč. Stačí doložit příjem,

vhodné i pro důchodce. Tel.: 737 610

839.

PENÍZE NA RUKU DO 24 HOD.

Půjčíme od 10.000 Kč – 2.000.000

Kč. Rychle jednání samozřejmostí.

Podnikatelům, zaměstnancům i dů-

chodcům. Bez poplatku. E-mail: ho-

tovostihned@seznam.cz, tel.: 776

878 001 –(2).

PŮJČKA VŠEM!!! 5.000 - 50.000,-

Kč zaměstnancům, důchodcům, ma-

minkám na MD i podnikatelům! Pe-

níze do 24 hodin. Registr neřešíme!

Volejte 737 044 683

Půjčky od 5.000 do 15.000 Kč.

Tel.: 776 087 428.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000.

Tel.: 777 291 296. Vytvoření nabíd-

kové kalkulace zdarma. 

Půjčku na vzpamatování po výda-

jích? Ano? 5.000 – 15.000 Kč. Tel.:

607 275 496.
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